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اقتصادی

معاون وزیر صنعت اعلام کرد

عدمدرجقیمتبالاترینتخلفاتصنفی
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از عدم درج قیمت به عنوان بزرگترین تخلف صنفی 
در کشور یاد کرد و گفت: ما در سال گذشته بیش از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار مورد بازرسی 

از واحدهای صنفی در کشور انجام دادیم.
نوایی در همایش تجلیل از واحدهای نمونه حمایت از حقوق مصرف کنندگان در 
اردبیل ورود دستگاه های مختلف در بحث تنظیم بازار به ویژه ارتباط تنگاتنگ با تعزیرات، 
استاندارد، بهداشت و جهاد کشاورزی را یادآور شد و اظهار کرد: ما در سال گذشته ۳ 
میلیون و ۶۰۰ هزار مورد بازرسی در مناسبت های متعدد از تنظیم بازار عید گرفته تا 
طرح ضیافت رمضان و توزیع اقلام در ماه محرم انجام دادیم که در این ارتباط هزار میلیارد 

تومان پرونده تخلفاتی شکل گرفته و به آنها رسیدگی شده است.
 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با طرح این سوال که چرا باید در ایام عید، ماه 
رمضان و یا ماه محرم به جای رعایت حال مردم، بازرسی هایمان را تشدید کنیم؟ اظهار 
کرد: اصلا پسندیده نیست که ما سالانه ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بازرسی انجام دهیم در 
حالی که در بسیاری از کشورها فرآیند نظارت متفاوت از فرآیندی است که ما هم اکنون 

آن را تجربه می کنیم. 
نوایی با بیان اینکه در هیچ جای دنیا بازار را به حال خود رها نمی کنند به طوری که ائمه 
ما نیز همواره بر بازار کنترل داشتند، گفت: در بررسی هایی که انجام دادیم در بسیاری 
از کشورها کنترل بازار به شکل درست و از طریق سامانه فروش انجام می شود که این 
خود شفافیت معاملات را نیز بالا می برد. وی تصریح کرد: ما به شدت نیازمند تجهیز 
فروشگاه ها به سامانه فروش هستیم به طوری که اگر این سامانه راه اندازی شود ۷۰۰ هزار 
واحد صنفی بدون پروانه در کشور شناسایی و اسباب کار قانونی آنها فراهم می آید. معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به برخی منتقدان که راه اندازی فروشگاه های بزرگ 
و زنجیره ای را مانع اشتغال صنوف متعدد می دانند، خاطرنشان کرد: اتفاقا فروشگاه های 
بزرگ اشتغال متنوعی را به همراه دارد به گونه ای که سهم ما از این فروشگاه های بزرگ 
تنها ۸ درصد است در حالی که در دنیا میانگین این فروشگاه ها ۲۰ تا ۶۰ درصد می باشد. 
نوایی از عدم درج قیمت به عنوان بزرگترین تخلف صنفی در کشور یاد کرد و گفت: اصلا 
قابل قبول نیست که ما کالایی را تولید و یا عرضه کنیم اما قیمت آن روی کالا درج نشده  
باشد و یا برای خریدار فاکتوری که حق مسلم اوست صادر نشود.  وی با بیان اینکه عبارت 
»جنس فروخته پس گرفته نمی شود« یک عبارت غلطی است که ما در حال اصلاح این 
رویه هستیم، اضافه کرد: اتفاقا باید به احترام خریدار بنویسیم جنس فروخته شده در 

صورت عدم مرغوبیت پس گرفته می شود. 
 نوایی افزود: بر اساس ماده ۶ دستگاه های اجرایی باید سالانه در حوزه ارائه خدمات به 
مردم مورد ارزیابی قرار گیرند که این امر در سال های گذشته مغفول مانده بود ولی با 
تاکید مسئولان ارشد کشور قرار است دستگاه های ممتاز در ارائه خدمات به مردم انتخاب 
و معرفی شوند.   معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار کرد: ما در بخش مبارزه با قاچاق کالا آن هم در حوزه عرضه با همکاری ۱۰ نهاد 
هماهنگی ها و نظارت هایمان را تشدید کردیم به طوری که در سال گذشته به ارزش 
۵۹ میلیارد تومان و در سه ماهه امسال نیز ۱۵ میلیارد تومان تشکیل پرونده در این 
حوزه انجام شده است.  نوایی همچنین به تاکید رئیس جمهوری بر تشدید نظارت ها و 
جلوگیری از افزایش بی رویه کالا و مایحتاج مردم اشاره کرد و گفت: ما روی افزایش بیش 
از ۱۰ درصد قیمت کالا و خدمات حساس شدیم و تلاش می کنیم در صورت تخلف در 

این زمینه قیمت ها به نرخ اولیه بازگردد.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی:

امسال۱۵۰هزارواحدمسکنمهرراتحویلمیدهیم
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر گفت: قرار شده دولت در سال 
جاری ۱۴۰۰ میلیارد تومان برای تامین زیرساخت های مسکن مهر اختصاص دهد که در 

صورت تحقق این موضوع ۱۵۰ هزار واحد را تحویل می دهیم.
احمد اصغری مهرآبادی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: طبق برآورد کارگروهی که 
در ریاست جمهوری تشکیل شده حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل 
طرح های زیربنایی و روبنایی مسکن مهر نیاز است که قرار شده ۱۴۰۰ میلیارد تومان در 
سال جاری اختصاص پیدا کند و اگر این اقدام صورت گیرد می توانیم ۱۵۰ هزار واحد 

مسکن مهر که هم اکنون از نظر ابنیه کامل هستند را تحویل دهیم.
وی افزود: به دولت پیشنهاد دادیم ۱۰۰۰ میلیارد تومان اسناد خزانه برای احداث 
زیرساخت های مسکن مهر اختصاص دهد که رییس جمهور به سازمان برنامه و بودجه 
دستور داده تا روی این موضوع کار کنند. از این رقم ۳۰۰ میلیارد تومان برای پردیس در 

نظر گرفته شده که امیدواریم این پول تا قبل از پایان فصل کاری تامین شود.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر درخصوص آخرین وضعیت ساخت 
واحدهای مسکونی گفت: از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر حدود ۲ میلیون 

واحد به اتمام رسیده است. 
از ۲۰۰ هزار مسکن باقی مانده هم ۱۰۰ هزار واحد فاقد متقاضی است که از دولت 
دو مصوبه گرفتیم و دولت محدودیت واگذاری مسکن مهر را حذف کرد. برای این که 
سرمایه های به کار رفته هدر نشود و منابع بانکی برگردد اگر شخص حقیقی پیدا نشد 

واحدها را به پیمانکاران طرف قرارداد می فروشیم.
مهرآبادی هم چنین با اشاره به مصوبه اخیر مجلس برای واگذاری ۵۰ هزار واحد مسکن 
مهر به افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی اظهار کرد: زمین را به قیمت 
منطقه ای به این عزیزان واگذار می کنیم و پیشنهاد دادیم مدت زمان دوران مشارکت از ۸ 
سال به ۲ سال کاهش یابد. این موضوع در کمیسیون فرعی اقتصادی دولت تصویب شده 
و به کمیسیون اصلی رفته است. انشاءالله تا دو هفته آینده در کمیسیون اصلی به تصویب 

می رسد که می تواند در واگذاری واحدهای فاقد متقاضی موثر باشد.
به گفته وی، بخشی از واحدهای مسکن مهر در دادگاه ها پرونده دارند که باید آن جا 
رسیدگی شود. به طور کلی از نظر ساخت، تعداد واحدهای بدون معارضی که به اتمام 
نرسیده بسیار اندک است. ولی برای تحویل واحدهای آماده نیازمند این هستیم که 

انشعابات و زیرساخت ها آماده شود.

در همسنجی با سه ماهه نخست پارسال تحقق یافت 

رشد9.4درصدیتولیدخودرودربهارامسال
خودروسازان ایرانی بهار امسال با تولید ۳۳۶ هزار و ۶۹۹ دستگاه، رشد ۹.۴ درصدی را 
در همسنجی با دوره مشابه سال ۱۳۹۶ رقم زدند. سه ماهه نخست پارسال ۳۰۷ هزار و 

۶۶۶ دستگاه خودرو ساخته شده بود. 
به گزارش تارنمای وزارت صنعت، معدن و تجارت  روزیکشنبه اعلام کرد آمار تجمعی 
تولید خودرو سواری تا پایان خردادماه امسال ۳۱۷ هزار و ۸۱۰ دستگاه بود که در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال )تولید ۲۹۰ هزار و ۸۸۷ دستگاه( با ۹.۳ درصد افزایش همراه بود.
تا پایان خردادماه ۲۴۴ دستگاه ون در کشور تولید شد که با توجه به تولید ۲۱۰ دستگاه 

ون در مدت مشابه پارسال، افزایش ۱۶.۲ درصدی را تجربه کرد.
در سه ماه نخست امسال ۱۴ هزار و ۸۰ دستگاه وانت در کشور تولید شد که با احتساب 

۱۳ هزار و ۹ دستگاه تولیدی خرداد ماه ۱۳۹۶، افزایش ۸.۲ درصدی داشت.
تولید مینی بوس و میدل باس در سه ماه نخست امسال با افزایش ۱۳۱.۳ درصدی 
همراه بود. بر این اساس، تا پایان خردادماه امسال ۴۸۸ دستگاه از این خودروها در کشور 
تولید شد. تا پایان خردادماه امسال تولید کامیونت، کامیون و کشنده سه هزار و ۸۴۸ 
دستگاه خودرو و پارسال سه هزار و ۳۰ دستگاه بود که افزایش ۲۷ درصدی را ثبت کرد.
به گزارش ایرنا، چندی پیش وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: پارسال یک 
میلیون و ۵۳۵ هزار و ۷۷۸ دستگاه خودرو در کشور تولید شد که در مقایسه با سال 

۱۳۹۵ )یک میلیون و ۳۵۰ هزار و ۳۷۷ دستگاه خودرو( ۱۳.۷ درصد افزایش داشت.
ساماندهی واردات و صادرات و حمایت از خودکفایی در تولید کالاها از بندهای سیاست 

های اقتصاد مقاومتی است که در سال ۱۳۹۲ ابلاغ شد.
پس از آن، سال ۱۳۹۵ از سوی رهبر معظم انقلاب »اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل« نام 

گرفت. سال ۱۳۹۶ نیز »اقتصاد مقاومتی؛ تولید- اشتغال« بود.
رهبر معظم انقلاب اسلامی شعار سال ۱۳۹۷ را »حمایت از کالای ایرانی« اعلام کردند. 
دولت نیز در بخشنامه ای، همه دستگاه های دولتی را از خرید کالاهای خارجی که 

مشابه خارجی دارند، منع کرد.

مدیرکل سیاست ها و مقررات ارزی بانک مرکزی :

نرخارزبازارثانویهاینهفتهمشخصمیشود
مدیرکل سیاست ها و مقررات ارزی بانک مرکزی گفت : پیش بیني مي کنیم ایجاد 

بازار ثانویه بتواند نرخ های بازار غیر رسمی را کنترل کند.
مهدی کسرایی پور افزود: با انجام معاملات مربوط به ۲۰ درصد صادرات غیر نفتی 
و اختصاص ارز ان به واردات کالاهای مصرفی در سامانه نیما به طور خودکار اطلاعات 
مربوط به نرخ توافق شده ی مبادله ارز در سامانه اطلاعات بانک مرکزی موسوم به سنا 
قابل دسترس خواهد بود. وی درباره ساز و کار تعیین نرخ و مبادله ارز در بازار ثانویه گفت: 
صادر کنندگان می توانند ارز حاصل از ۲۰ درصد صادرات غیر نفتی را با واردکنندگان 

کالاهای دسته سوم مبادله کنند . 
کسرایی پور افزود: دو طرف می توانند هم از سامانه های تجارت وزارت صنعت ،معدن 
و تجارت استفاده کنند که در این صورت ارز و ریال و امتیاز واردات صادر کننده مورد 
مبادله قرار می گیرد و یا اینکه این امکان در سامانه نیما نیز وجود دارد که این بخش 
از صادرکنندگان بتوانند ارز خود را در سامانه نیما به نرخ رقابتی که به صورت عرضه و 

تقاضا تعیین می شود بفروشند . 
 وی  گفت: صرافی ها نیز به عنوان واسطه بین وارد کننده و صادر کننده عمل می کنند 

و برای نرخ توافقی بازار ثانویه سقفی تعیین نشده است .
مدیرکل سیاست ها و مقررات ارزی بانک مرکزی  پیش بینی کرد: ایجاد بازار ثانویه 

بتوانند نرخ های بازار غیر رسمی را کنترل کند.

حالا ۱۲ سال از روزی که رییس جمهور سابق ایران وعده داد اسامی مفسدان 
کند،  می  افشا  را  اند  نکرده   تسویه  و  گرفته اند  میلیاردی  وام های  که  اقتصادی 
می گذرد،اما هنوز افکار عمومی بخش بزرگی از بدهکاران بزرگ بانکی را نشناخته اند 
سال ۱۳۸۵ بود، محمود احمدی نژاد در سفری استانی به اطراف تهران مهلتی ۱۵ 
روزه به بدهکاران بانکی داد تا بدهی هایشان را تسویه کنند. وی تهدید کرد در غیر 
این صورت اسامی آنها را فاش خواهد کرد .وی گفته بود:  »به مفسدان اقتصادي که 
با رابطه بازي وامهاي میلیاردي از بانکها گرفته اند، فقط ۱۵ روز وقت میدهم تا حساب 
خود را با آن بانکها تسویه کنند؛ در غیر این صورت، اسامي آنان را براي ملت ایران افشا 
خواهم کرد.«. یک سال پیش از این اما در جمع نمایندگان مجلس تاکید کرده بود 

اسامی مفسدان اقتصادی را در جیب دارد و به زودی اعلام خواهد کرد .
 فهرست مفسدان اقتصادی و بدهکاران بزرگ بانکی هیچ گاه از جیب محمود 
احمدی نژاد بیرون نیامد اما درست در میانه تهدیدها و هشدارها هر روز طولانی تر از 
قبل می شد تا جایی که بنا برخی قول ها از ۱۱۰ هزار میلیار تومان نیز فراتر رفت . 

چه کسانی بدهی بزرگ دارند؟

مطالبات معوق بانک ها چقدر است؟ این سئوال باید با طمانینه پاسخی دریابد 
چرا که رقم بدهی های بانکی از این محل بین ۹۰ تا ۱۲۰ هزار میلیارد تومان اعلام 

شده است .
در اولین ماه های تصدی دولت دوازدهم بود که ۱۵ تن از نمایندگان مجلس در 
نامه ای به حسن روحانی خواستار افشای اسامی ابربدهکاران بانکی شدند . استناد 
نمایندگان برای افشای اسامی آن بود که در سایه عدم شفافیت، آنها که از بازگرداندن 
منابع بانکی خودداری می کنند، در حقیقت توان سیستم بانکی را برای وام دهی از 
میان برده اند.در بخشی از این نامه تاکید شده بود: از آنجا که این اقدام باعث می شود 
تا تعارفات و رودربایستی ها کم و گامی عملی برای وصول مطالبات باشد، انتظار دارد 
دستور فرمایید حداقل فهرست بدهکاران بالای ۵۰ میلیارد تومان را که بدهی معوق 
دارند، برای اطلاع عموم منتشر کنند. اسامی بدهکاران بزرگ بانکی اما به جای انتشار 
در رسانه ، روی میز مسئولان دستگاه قضا قرار گرفت . درست یک روز پس از ارسال 
این نامه بود که جهانگیری از ارائه اسامی ۵۷۵ ابربدهکار بانکی به قوه قضاییه خبر داد . 
معاون اول رئیس جمهور گفت که ۵۷۵ نفر به عنوان بدهکار کلان بانکی شناسایی 

شده و اسامی این افراد به قوه قضاییه ارسال شده است.
اسحاق جهانگیری که در نشست مجمع عمومی فراکسیون اصولگرایان رهروان 
مجلس تاکید کرد: مجموع مطالبات معوق بانک ها به ۸۲ هزار میلیارد تومان رسیده و 

سیستم بانکی کشور در وضع بحرانی و در مرز هشدار قرار دارد.
در واکنش به اعلام این خبر غلامحسین اژه ای، دادستان کل کشور در اردیبهشت 
سال ۱۳۹۳ گفته بود: اسامی بالغ بر ۵۰۰ بدهکار بانکی ارسالی از بانک مرکزی به قوه 
قضاییه واصل شده است. پیش تر در سال ۱۳۹۲ نیز بانک مرکزی در گزارشی تاکید 
کرده بود : " تعداد افراد دارای مطالبات غیر جاری بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان، ۶۱ 
نفر است که مجموعاً حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان )معادل ۹.۱۸ درصد از کل این 
بدهی ها( وام های بازپرداخت نشده گرفته اند.  همچنین، ۱۱۲ نفر نیز بدهی غیر جاری 
بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان داشته اند که کل بدهی آنان، حدود هشت هزار میلیارد 
تومان )۶.۹ درصد از کل مطالبات غیر جاری( عنوان شده بود. مجموع این دو گروه با 
هم تعداد بدهکاران با بدهی ۵۰ میلیارد تومان را مشخص می کند که بر این اساس، 
تعداد آنان معادل ۱۷۳ نفر و مجموع بدهی آنان، در حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان 

)۵.۲۸ درصد از کل مطالبات غیرجاری( خواهد بود."
 افشای برخی اسامی از سوی نماینده تهران

آذرماه سال گذشته که فهرستی از بدهکاران بزرگ بانک سرمایه از سوی محمود 
صادقی منتشر شد . او فرصتی ۴۸ ساعته را برای تسویه حساب به بدهکارانی که در 
حدود ۶ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان بدهی داشتند،  در نظر گرفت و پس از انقضای این 

مهلت بود که اسامی را در کانال تلگرامی خود منتشر کرد .
وی که رئیس فراکسیون شفاف سازی و سالم سازی اقتصادی و انضباط مالی مجلس 
شورای اسلامی است، در توضیحی درباره شرایط پیش امده در این حوزه گفته بود: 
"مهم تر از نام ها و اعداد و ارقام خیره کننده مطالبات معوق در نظام بانکی ما تحلیل 
 )crony capitalism(  این پدیده در اقتصاد ما است؛ شاید واژه سرمایه داری رفاقتی

بهترین واژه برای تبیین این وضع باشد"
داستان ناتمام بدهکاران میلیاردی

با اینکه سالیان طولانی از ورود واژه بدهکاران میلیاردی به عرصه اقتصاد و سیاست 
ایران می گذرد اما نه تنها این پرونده سرانجامی نیافته بلکه اعداد و ارقام مندرج در آن 

هر روز بزرگ تر از دیروز می شود .
بسیاری بحران سیستم بانکی ایران را ناشی از وجود بدهکاران بزرگی می دانند که 
هر از چندی خبر فرار یا ورشکستگی شان ، فضای رسانه ای را از ان خود می کند . هر 
چند بانک ها نیز به دلیل شکل وثایق دریافتی و شیوه اعطای تسهیلات در بسیاری 
از موارد در جایگاه متهمان می نشینند اما به نظر می رسد در شرایطی که شفاف 
سازی کارویژه اقتصاد ایران نلقی می شود انتشار اسامی بدهکاران بزرگ بانکی که 
حداقل ۱۱۰ هزار میلیارد تومان از منابع بانکی را بلوکه کرده اند، خواسته ای منطقی 
و معقول باشد . آنها چه کسانی هستند و پشت پرده اعطای تسهیلات مشکل دار به 

این افراد چه بود؟ 

بدهی بدهکاران بزرگ بانکی بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان است

ابربدهکاران بانکی چه کسانی هستند؟

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم
آگهی ثبتی م الف : 2353

آگهی تغییرات شرکت افق راه رفاه پارسیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 15372 
و شناسه ملی 14007362772 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره ، مورخ 1396/12/10 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
خانم مریم تخشا به شماره ملی 0386433275 به سمت رئیس هیئت مدیره دارنده 
1/000/000 ریال سهم الشرکه و آقای علی مالکی به شماره ملی 0383827086 به 
سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره دارنده 1/300/000 ریال سهم الشرکه انتخاب 
شدند. کلیه اوراق و اسناد تعهد آور با امضای مدیرعامل منفردا و با مهر شرکت معتبر 

می باشد.
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین سمت مدیران ، تعیین وضعیت حق امضاء انتخاب 
شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی 

های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2354
آگهی تغییرات شرکت افق راه رفاه پارسیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 15372 
و شناسه ملی 14007362772 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده ، مورخ 

1396/12/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
موضوع فعالیت و ماده مربوطه شرکت بشرح ذیل تغییر یافت :

امداد خودرویی درون و بیرون شهری و پارکینگ داری داخل شهری و بیرون شهری – 
انجام موضوع فعالیت پس از اخذ مجوزهای لازم از دستگاه مربوطه 

-ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه ) تغییر موضوع فعالیت ( انتخاب شده 
توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2355
آگهی تغییرات شرکت بهین فناوری مهراد پژوه با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
13666 و شناسه ملی 14005169492 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 

، مورخ 1397/03/09 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
1-آقای امین توکلی پور بشماره ملی 2093489511 با پرداخت 350/000 ریال به 

صندوق شرکت در زمره شرکاء شرکت قرار گرفت .
2- آقای سیدمحمد حسین دانش به شماره ملی 0386326789 با پرداخت 350/000 
ریال به صندوق شرکت در زمره شرکاء شرکت قرار گرفت . سرمایه شرکت از مبلغ 
1/000/000 ریال به 1/700/000 ریال افزایش یافت و ماده 4 اساسنامه به شرح فوق 
اصلاح گردید . در نتیجه سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از افزایش سرمایه عبارتست 
از : امین توکلی پور بشماره ملی 2093489511 دارنده 350/000 ریال سهم الشرکه ، 
سیدمحمد حسین دانش بشماره 0386326789 دارنده 350/000 ریال سهم الشرکه و 
معصومه بختیاری به شماره ملی 0386687811 دارنده 300/000 ریال سهم الشرکه و 

مهدی مرادی به شماره ملی 0386336611 دارنده 700/000 ریال سهم الشرکه  
با ثبت این مستند تصمیمات افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید انتخاب شده 
توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2356
آگهی تغییرات شرکت بهین فناوری مهراد پژوه با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
13666 و شناسه ملی 14005169492 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 

، مورخ 1397/03/09 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
خانم معصومه بختیاری با دریافت مبلغ 300000 ریال سهم الشرکه از صندوق شرکت 
، از شرکت خارج و دیگر حقی و سمتی در شرکت ندارد . سرمایه شرکت از مبلغ 
1/700/000 ریال به 1/400/000 ریال کاهش یافت و ماده 4 اساسنامه به شرح فوق 

اصلاح گردید . در نتیجه سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از کاهش سرمایه عبارتست از 
: امین توکلی پور بشماره ملی 2093489511 دارنده 350/000 ریال سهم الشرکه ، سید 
محمد حسین دانش بشماره ملی 0386326789 دارنده 350/000 ریال سهم الشرکه و 

مهدی مرادی به شماره ملی 0386336611 دارنده 700/000 ریال سهم الشرکه 
با ثبت این مستند تصمیمات کاهش سرمایه از طریق خروج شریک انتخاب شده توسط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان 

ثبت قابل دسترس میباشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2357
آگهی تغییرات شرکت بهین فناوری مهراد پژوه با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
13666 و شناسه ملی 14005169492 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور 

فوق العاده ، مورخ 1397/03/09 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
آقایان  سیدمحمد حسین دانش به شماره ملی 0386326789 به سمت رئیس هیئت 
مدیره دارنده 350/000 ریال سهم الشرکه ،  امین توکلی پور بشماره ملی 2093489511 
به سمت نائب رئیس هیئت مدیره دارنده 350/000 ریال سهم الشرکه ، مهدی مرادی به 
شماره ملی 0386336611 به سمت مدیرعامل دارنده 700/000 ریال سهم الشرکه برای 
مدت نامحدود انتخاب شدند . کلیه اوراق و اسناد تعهدآور با امضای مدیرعامل و رئیس 
هیئت مدیره متفقا و با مهر شرکت معتبر می باشد و نامه های عادی و اداری با امضای 

مدیرعامل و با مهر شرکت معتبر می باشد .
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین وضعیت حق امضاء و انتخاب و تعیین سمت هیئت 
مدیره انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و 

در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-------------------------------------------------
)) رونوشت آگهی حصر وراثت نامحدود ((

آقای داود جعفری فرزند علی دارای شماره ملی 0386790681 به شرح دادخواست به 
کلاسه شماره 66/97 ر ح ش از شورای حل اختلاف شهر جعفریه قم درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داد که شادروان مرحوم آقای علی جعفری فرزند 
محمد به شماره ملی  0383119022 در تاریخ 1397/03/12 در اقامتگاه دائمی خود 

بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم عبارتند از :
1-زبیده اکبری فرزند : علی ش ش : 0383116902 ت ت : 1335/7/1 صادره از قم 

) همسر متوفی ( 
2- ابوالفضل جعفری فرزند : علی ش ش : 0381757129 ت ت :  1356/1/2 صادره 

از قم ) پسر متوفی (
3- محمود جعفری فرزند : علی ش ش :  0381757145  ت ت : 1358/4/7 صادره 

از قم ) پسر متوفی (
4- داود جعفری فرزند : علی ش ش : 0386790681       ت ت : 1367/1/1  صادره 

از قم ) پسر متوفی (
5- کبری جعفری فرزند : علی ش ش :    0381757137 ت ت : 1357/02/5 صادره 

از قم ) دختر متوفی (
6- الهام جعفری فرزند : علی  ش ش : 0385685815      ت ت : 1362/2/1 صادره 

از قم ) دختر متوفی (
7- فاطمه جعفری فرزند علی ش ش : 0385685904       ت ت : 1363/8/20 صادره 

از قم ) دختر متوفی (
8- زهرا جعفری فرزند علی ش ش : 03886782563        ت ت : 1365/5/14 صادره 

از قم ) دختر متوفی (
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک 
ماه به شورا حل اختلاف شهر جعفریه قم تسلیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . )م 

الف 16031(
رئیس شورای حل اختلاف شهرجعفریه 
اسماعیلی

-------------------------------------------------
)) رونوشت آگهی حصر وراثت نامحدود ((

آقای شکراله اسماعیلی فرزند علی اکبر دارای شماره ملی 0383075513 به شرح 
دادخواست به کلاسه 81/97 ر ح ش 2 از شورای حل اختلاف شهر جعفریه قم درخواست 

گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داد که شادروان آقای علی اکبر اسماعیلی فرزند 
شکراله به شماره ملی  0385658230 در تاریخ 1393/10/03 در اقامتگاه دائمی خود 

بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم عبارتند از :
1-ابوالفضل اسماعیلی فرزند : علی اکبر ش ملی : 0383060941 ت ت : 1336/6/3 

صادره از قم ) پسر متوفی ( 
2- غضنفر اسماعیلی فرزند : علی اکبر ش ملی : 0383060958 ت ت :  1338/7/21 

صادره از قم ) پسر متوفی (
3- سهراب اسماعیلی فرزند : علی اکبر ش ملی :  0383060966  ت ت : 1340/8/26 

صادره از قم ) پسر متوفی (
4- ایوب اسماعیلی فرزند : علی اکبر ش ملی : 0383075009   ت ت : 1347/1/1  

صادره از قم ) پسر متوفی (
5- منصور اسماعیلی فرزند : علی اکبر ش ملی :    0385682077 ت ت : 1349/01/5 

صادره از قم ) پسر متوفی (
6- شکراله اسماعیلی فرزند : علی اکبر  ش ملی  : 0383075513 ت ت : 1363/12/12 

صادره از قم ) پسر متوفی (
7- لیلا اسماعیلی فرزند علی اکبر ش ملی : 0385681879  ت ت : 1345/3/5 صادره 

از قم ) دختر متوفی (
8- صغری اسماعیلی فرزند علی اکبر ش ملی : 0383075238 ت ت : 1355/1/1 

صادره از قم ) دختر متوفی (
9- فاطمه اسماعیلی فرزند علی اکبر ش ملی : 0383075378  ت ت : 1357/8/6 

صادره از قم ) دختر متوفی (
10- خدیجه صحت فرزند حسن   ش ملی : 0385660308 ت ت : 1318/1/15 

صادره از قم ) همسر متوفی(  
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک 
ماه به شورا حل اختلاف شهر جعفریه قم تسلیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . )م 

الف 16031(
قاضی شورای حل اختلاف بخش جعفر آباد قم
اسماعیلی

-------------------------------------------------
)) رونوشت آگهی حصر وراثت ((

آقای مهدی سلیمان خواه فرزند غلامرضا دارای شناسنامه شماره 269 صادره از قم به 
شرح دادخواست به کلاسه 47/1/97 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که شادروان غلامرضا سلیمان خواه فرزند حسین به شماره ملی 
0383236861 صادره از قم در تاریخ 1397/03/17 در اقامتگاه دائمی خود روستای 

عیسی آباد بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1-علی اکبر سلیمان خواه  فرزند غلامرضا به شماره ملی  0385810083 صادره از 

قم - فرزند متوفی
2- رقیه سلیمان خواه  فرزند غلامرضا به شماره ملی  0385810326 صادره از قم - 

فرزند متوفی
3- ابوالقاسم سلیمان خواه  فرزند غلامرضا به شماره ملی  0383237777 صادره از 

قم - فرزند متوفی
4-علی اصغر سلیمان خواه  فرزند غلامرضا به شماره ملی  0385810946 صادره از 

قم - فرزند متوفی
5- مهدی سلیمان خواه  فرزند غلامرضا به شماره ملی  0383238048 صادره از 

قم - فرزند متوفی
6- داود سلیمان خواه  فرزند غلامرضا به شماره ملی  0383238196 صادره از قم - 

فرزند متوفی
7- محمود سلیمان خواه  فرزند غلامرضا به شماره ملی  0383238285 صادره از 

قم - فرزند متوفی
8- احمد سلیمان خواه  فرزند غلامرضا به شماره ملی  0383238501 صادره از 

قم - فرزند متوفی
9- صغری سلیمان خواه  فرزند غلامرضا به شماره ملی  0385810601 صادره از 

قم - فرزند متوفی
10- زهرا سلیمان خواه  فرزند غلامرضا به شماره ملی  0383237998 صادره از 

قم - فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر 
کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه ای از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . )م الف 16027(
رئیس شورای حل اختلاف بخش خلجستان قم

کاهش ۲ هزار مگاوات مصرف برق در کشور

وزیرنیرو:شایعاتصادراتآبوبرقواقعینیست
وزیر نیرو درخصوص انتقال آب به کویت گفت: شایعاتی نظیر این مساله که ایران آب 
را به کویت و یا به کشورهای دیگر صادر می کند به طور کامل مورد تکذیب است اما 
من انتظار ندارم که این مسیر شایعه سازی متوقف شود ولی این انتظار می رود که مردم 

نسبت به چیزهایی که می شنوند آگاه تر باشند.
رضا اردکانیان شنبه شب گذشته با حضور در برنامه نگاه یک با بیان اینکه در همه 
استان ها ساعت کار اداری تغییر یافت و همین مساله نیز موجب شد تا شاهد کاهش 
بار در شبکه باشیم، اظهار کرد: تنها در تهران ۲۵۰ اکیپ به منظور نظارت بر نحوه 

مصرف ادارات دولتی بسیج و موجب شد که اکنون شاهد کاهش مصرف برق باشیم.
به گفته وی، اگر این میزان صرفه جویی صورت نمی گرفت علاوه بر خاموشی های 
قابل ملاحظه لازم بود که برای تامین این۲۰۰۰ مگاوات، یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

یورو سرمایه گذاری صورت بگیرد.
وزیر نیرو با تاکید به این مساله که از ۵۵ هزار مگاوات اوج بار مصرف حدود ۲۱ هزار 
مگاوات مربوط به تجهیزات سرمایشی است، عنوان کرد: براساس اطلاعات منتشر شده 
دمای آسایش بدن بین ۲۳ تا ۲۵ درجه تعیین شده است و اگر دمای کولر گازی از ۱۸ 
درجه به ۲۵ درجه افزایش یابد می توان تنها از این طریق ۴ هزار مگاوات صرفه جویی 

را انجام داد.

اردکانیان با بیان اینکه افزایش دما در بسیاری از مناطق جهان موجب تلفات متعدد 
شده است، گفت: در چهارشنبه گذشته در جمهوری آذربایجان به دلیل افزایش بار 
شبکه ناشی از دستگاه های سرمایشی بلک اوت در شبکه این کشور صورت گرفت که 

تاکنون نیز اثرات مخرب آن باقی مانده است.
وی درخصوص آخرین وضعیت مصرف برق در ایران نیز گفت: امروز پیک بار ۵۵ هزار 
و ۲۲۵ مگاوات ثبت شد و تنها در نقاط مختلف کشور شاهد ۱۰۰۰ مگاوات خاموشی 
بوده ایم که امیدواریم در روزهای آینده با افزایش مدیریت مصرف و کاهش دما این 
میزان کاهش یابد. این مساله طی روزهای اخیر منتشر شده است، تصریح کرد: امکان 
تبادل برق ایران با کشورهای دیگر وجود دارد چراکه ما قصد داریم به عنوان هاب انرژی 
منطقه مطرح شویم اما باید گفت در شرایط پیک به هیچ عنوان صادراتی از سوی ایران 

به کشورهای دیگر صورت نمی گیرد.
به گفته وی، به طور کلی ظرفیت صادرات ۱۳۰۰ مگاوات برق از ایران وجود دارد 
که در زمان غیرپیک به کشورهای عراق، پاکستان و افغانستان صادر می شود و در 
حال حاضر نیز از کشور ترکمنستان، آذربایجان و افغانستان حدود ۷۰۰ مگاوات برق 

دریافت می کنیم.
اردکانیان با اشاره به شایعاتی که در این مدت منتشر شد، گفت: عده ای از افراد در دور 

از مرز ایران به هوس افتادند تا از شرایط پیش آمده سوءاستفاده کنند. اما با همکاری 
و اقداماتی که صورت گرفت خوشبختانه توانستیم در ظرف زمان کوتاهی این مشکل 
را برطرف کنیم و طرح غدیر ۲ با ۵۵۰ میلیارد تومان اعتبار به طور کامل اجرایی شد.
وی درخصوص انتقال آب به کویت گفت: شایعاتی نظیر این مساله که ایران آب را 
به کویت و یا به کشورهای دیگر صادر می کند به طور کامل مورد تکذیب است اما من 
انتظار ندارم که این مسیر شایعه سازی متوقف شود ولی این انتظار می رود که مردم 

نسبت به چیزهایی که می شنوند آگاه تر باشند.
وزیر نیرو درخصوص جزئیات انتقال آب به کویت اظهار کرد: ۱۵ سال پیش یعنی 
در سال ۱۳۸۲ که بنده معاون آب وزارت نیرو بودم پیشنهادی درخصوص انتقال آب 
ایران به کویت مطرح شد و این کشور نیز تمایل زیادی به واردات آب از ایران داشت 
لذا تفاهمنامه ای در این راستا منعقد شد که برخی از افراد نیز در آن زمان موافق و 
برخی افراد نیز مخالف بودند اما به طور کلی به دلیل بحث های تغییر اقلیم و احتمالاتی 
که داده می شد در آینده کشور با شرایط خشکسالی مواجه باشد و نتوان به یک تعهد 

بلندمدت پایبند بود، هیچ گاه این تفاهم نامه به قرارداد منجر نشد.
اردکانیان تصریح کرد: وزارت نیرو هیچ برنامه ای برای صادرات آب ندارد و شایعاتی که 

در مورد این مسائل گفته می شود تنها به دلیل کارشکنی در حوزه آب است.



سه شنبه -19 تیر ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4597 ورزشی44

 به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف آب صورت گرفت؛

صعودکارکنانآبفایاستانبهقلهبرفانباربا
شعار»سازگاریباکمآبی«

با شعار  کارکنان شرکت آب و فاضلاب استان قم به مناسبت هفته صرفه جویی 
»سازگاری با کم آبی« در مصرف آب به قله برف انبار در روستای فردو صعود کردند. به 
گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، به مناسبت هفته صرفه جویی در 
مصرف آب مدیرعامل و جمعی از کارکنان شرکت آب و فاضلاب استان قم به قله سه 

هزار و ۲۰۰ متری برف انبار در روستای فردو صعود کردند.
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان در حاشیه این کوهپیمایی با اشاره به چالش 
کمبود آب در کشور، سازگاری با شرایط پیش رو را کلید عبور از مشکلات ناشی از کمبود 
آب دانست و گفت: باید در این زمینه از تمام روش های تبلیغی و اطلاع رسانی استفاده 

کنیم و مردم را به استفاده درست از آب ترغیب و تشویق کنیم.
 وی با بیان اینکه برای سازگاری با کم آبی نیازمند تغییر در رفتار و ابزار مصرف آب 
هستیم گفت: باید صرفه جویی در مصرف آب و پرهیز از اسراف به یک فرهنگ عمومی 
در جامعه تبدیل شود که در این صورت می توانیم از بسیاری از مشکلات عبور کنیم. 
دکتر صادق پور با اشاره به کوهپیمایی کارکنان شرکت آب و فاضلاب با شعار »سازگاری 
با کم آبی« ابراز داشت: امیدواریم فرهنگ استفاده درست از آب در جامعه نهادینه شود 

تا بتوانیم خودمان را با شرایط موجود سازگار کنیم. 
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تأثیرات ورزش در سلامتی 
جسمی و روحی انسان، کوهنوردی را یکی از ورزش های مفرح دانست و گفت: این 
ورزش علاوه بر سلامتی، شادابی و نشاط در بین همکاران، روحیه همکاری و مشارکت را 
افزایش می دهد که در انجام امور اداری نیز بسیار با اهمیت است. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان قم تاکید کرد: مجموعه مدیریتی آبفا معتقد است اگر کارکنان سازمان 
از سلامت جسمی و روحی برخوردار باشند در پاسخگویی به ارباب رجوع و جلب رضایت 

مردم موفق تر عمل خواهند کرد.

رئیس هیات سوارکاری قم:

هفتباشگاهسوارکاریدرقمفعالاست
رئیس هیات سوارکاری قم گفت: هفت باشگاه سوارکاری در این استان فعال است که 
آموزش هایی در این رشته از سطح مبتدی تا تخصصی به علاقه مندان ارائه می دهند.

 سید مهدی طباطبایی افزود: ۳۰ سوارکار حرفه ای در این استان به صورت تخصصی 
فعالیت و در مسابقات انتخابی قم و سایر استان ها شرکت می کنند.

وی اضافه کرد: همچنین حدود ۴۰ سوارکار مبتدی نیز در حال آموزش هستند تا پس 
از کسب مهارت های لازم، برای شرکت در مسابقات آماده شوند.

وی بیان کرد: در هفت باشگاه سوارکاری حدود ۲۰۰ راس اسب حرفه ای وجود دارد 
که از آن ها برای تمرین ورزشکاران و در مسابقات استفاده می شود.

طباطبایی خاطرنشان کرد: حدود ۴۰۰ راس اسب نیز در باشگاه ها و اماکن روستایی 
به صورت بومی نگهداری می شود که ۲۰۰ راس از آن ها در بخش قنوات می باشد.

وی با بیان این که یکی از باشگاه های حرفه ای در بخش قنوات وجود دارد، گفت: 
فعالیت این باشگاه بیشتر در زمینه های کورس و اسب سواری است و فعالیت باشگاه 
های داخل شهر قم نیز در زمینه پرش می باشد. شهر قنوات در ۱۰ کیلومتری شرق شهر 
قم و در بخش مرکزی استان قم قرار گرفته است.  به گفته وی، در حال حاضر یک باشگاه 

سوارکاری در بخش کهک و یک باشگاه نیز در جاده نیزار در حال احداث می باشد.
طباطبایی بیان کرد: استان قم در ارزیابی سال گذشته هیات سوارکاری کشور در زمینه 
های مسابقات، دوره های آموزشی، باشگاه های سوارکاری و سوارکاران، رتبه ۱۸ را کسب 
نمود. وی با اشاره به این که رشته سوارکاری در قم سیر صعودی دارد، اضافه کرد: هر 
ساله تعداد شرکت کنندگان رده های نونهالان و بزرگسالان در این رشته افزایش پیدا می 

کند و ورزشکاران قمی فعالیت های خوبی در مسابقات سطح کشور دارند.
وی با بیان این که بیشتر فعالیت باشگاه های سوارکاری در زمینه پرش و در سطح 
حرفه ای است، گفت: به دلیل گران قیمت بودن اسب ها، صاحبان باشگاه ها تمایلی 

ندارند تا اسب را به صورت تفریحی در اختیار افراد قرار دهند.
رئیس هیات سوارکاری قم افزود: افراد مبتدی به دلیل نداشتن مهارت لازم، ممکن 
است به خودشان و اسب صدمه وارد می نمایند، به همین دلیل هزینه کلاس های 

تفریحی بالاتر از کلاس های تخصصی است. 
وی افزود: خانم های علاقه مند به سوارکاری می توانند برای فعالیت در این رشته به 

باشگاه بخش قنوات و ۲ باشگاه موجود در بلوار الغدیر قم مراجعه نمایند. 

سرمربی تیم فوتسال سوهان سیمای قم :

برایرسیدنبهشرایطایدهآلبهزماننیازداریم
سرمربی تیم فوتسال سوهان سیمای قم با ابراز خوشحالی از پیروزی تیمش در اولین 
هفته لیگ برتر گفت:تیم های لیگ برتری برای رسیدن به شرایط ایده آل به زمان نیاز 

دارند.
حسین صبوری در مورد کسب اولین پیروزی تیم سوهان محمد سیمای قم در لیگ 
برتر فوتسال اظهار کرد: بازی های اول شرایط خاص خود را دارد و در بازی های ابتدای 
فصل تیم ها هنوز نمی توانند توان واقعی خود را نشان دهند با این حال ما می توانیم از 

کسب ۳ امتیاز در زمین حریف در اولین بازی فصل خوشحال باشیم.
وی افزود: در برابر تیمی به میدان رفتیم که فرصت بسیار کمی برای آماده سازی داشته 
است و در روزهای منتهی به لیگ جمع شده اما با این حال کار ما برابر شهرداری ساوه 

به هیچ وجه آسان نبود و پیروزی دشواری به دست آوردیم.
سرمربی تیم فوتسال سوهان محمد سیمای قم گفت: تیم ها برای رسیدن به شرایط 
ایده آل در لیگ برتر فوتسال به زمان نیاز دارند و با گذشت چند هفته، شکل حقیقی خود 
را پیدا می کنند و تیم ما نیز از این قاعده مستثنی نیست و با گذشت زمان به هماهنگی 
بهتری می رسیم. صبوری بیان داشت: باید از امتیاز بازی های خانگی به بهترین شکل 
استفاده کنیم و در بازی های خارج از خانه نظیر بازی با شهرداری ساوه به دنبال بهره 
برداری از هر فرصتی برای کسب امتیاز باشیم و این توان را داریم که به مسیر خوبی که 

در بازی اول آن را آغاز کردیم ادامه دهیم.
وی عنوان کرد: لیگ در یک مسیر طولانی ۲۶ هفته ای شکل می گیرد و تا هفته ها، 
صحبت کردن از آینده تیم ها بی ثمر است اما تیم های قدرتمند و با برنامه ای در لیگ 
حضور دارند که برای نتیجه گرفتن در برابر آن ها باید هوشیار باشیم. ما تیمی متشکل از 

جوان ها و باتجربه ها در اختیار داریم و به آینده این تیم امیدوارم.

در رشته ۱۰۰ متر رقم خورد

درخششنشانبرنزآسیابرسینهدوومیدانیکارقم
دوومیدانی کار ملی پوش استان قم با درخشش در پیکارهای قهرمانی پسران نوجوان 

آسیا موفق به کسب نشان برنز این مسابقات شد. 
مهدی رضایی یکی از استعدادها و نخبه های دوومیدانی استان قم است که در ترکیب 
تیم ملی نوجوانان ایران به رقابت های ۲۰۱۸ قهرمانی آسیا اعزام شد، مسابقاتی که جنبه 
انتخابی المپیک نوجوانان جهان را داشت و کسب مدال در آن از اهمیت بالایی برخوردار 
بود. ملی پوش دوومیدانی استان قم و کشورمان در این رقابت ها با هدف کسب سهمیه 
حضور در مسابقات دوومیدانی المپیک ۲۰۱۸ نوجوانان جهان برابر حریفان خود در رشته 
۱۰۰ متر به میدان رفت و با عملکردی قابل تقدیر در ثبت رکورد ۱۰ ثانیه و ۸۱ صدم 

ثانیه موفق به کسب مقام سوم و نشان برنز شد.
در این مسابقات محمدرضا رحمانی فر در پرتاب دیسک، مهدی رضایی در ۱۰۰ متر و 
۲۰۰ متر، حسین بیزار در پرش ارتفاع، سیدمحسن حسینی در پرش ارتفاع، حمیدرضا 
کیا و سیدمبین مداحی در پرش سه گام، علی فتحی گنجی در پرتاب نیزه، سبحان 
احمدی و لیلا جوانمرد در ۸۰۰ متر به همراه تکتم دستاربندان در ۱۵۰۰ متر ۱۰ 

ملی پوش تیم اعزامی دوومیدانی نوجوانان ایران بودند.
این در شرایطی است که علی رضایی رئیس هیات دوومیدانی استان قم و مسوول 
کمیته رده های پایه فدراسیون دوومیدانی نیز به عنوان مربی در کادر فنی تیم ملی 
نوجوانان ایران عضویت داشت و در واقع از قم دو نماینده در پیکارهای ۲۰۱۸ قهرمانی 

آسیا و انتخابی المپیک نوجوانان جهان حاضر بودند.
اعزام علی رضایی و مهدی رضایی به نمایندگی از استان قم در حالی صورت گرفت 
که قرار بود یکی دیگر از چهره های شاخص دوومیدانی قم یعنی علی قاسم بابایی نیز در 
رشته های ۱۰۰ متر و ۲۰۰ متر به این مسابقات برود اما قاسم بابایی با بداقبالی در مرحله 
نهایی اردوی تدارکاتی تیم ملی در گرگان دچار آسیب دیدگی شد و از همراهی تیم ملی 

ایران در این دوره از مسابقات آسیایی بازماند.

پس از ۲۲ سال محقق شد؛ 

قهرمانی فرنگی کاران نوجوان در آوردگاه جهانی 

تیم کشتی فرنگی نوجوانان با کسب ۲ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز با 
اقتدار و برای سومین بار عنوان قهرمانی رقابت های جهانی را از خود کرد. 

رقابت های کشتی فرنگی نوجوانان قهرمانی روزهای ۱۵ تا ۱۷ تیرماه در شهر 
زاگرب کرواسی برگزار شد و تیم ایران با ۲ مدال طلای امیرحسین خوانساری و 
محمد نصرتی در اوزان ۵۵ و ۹۲ کیلوگرم، ۲ مدال نقره سجاد عباس پو و شاهین 
بداغی در اوزان ۴۸ و ۶۰ کیلوگرم، ۲ مدال برنز حسین قاسمی و محمد ناقوسی در 
اوزان ۶۵ و ۸۰ کیلوگرم و با کسب ۱۳۰ امتیاز به مقام قهرمانی رسید و تیم های 

روسیه و ترکیه به ترتیب با ۱۰۶و ۹۱ امتیاز دوم و سوم شدند.
این افتخار در حالی بدست آمد که فرنگی کاران نوجوان برای سومین بار در 

جهان به عنوان قهرمانی رسیدند و تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان پس 
از ۲۲ سال )۱۹۹۶ در تهران( و برای اولین بار در خارج از ایران به صورت همزمان 

به عنوان قهرمانی رقابت های جهانی دست یافتند.
تیم کشتی فرنگی ایران طی سال های ۱۹۹۵ مجارستان و ۲۰ سال بعد یعنی 

۲۰۱۶ گرجستان دو مرتبه عنوان قهرمانی را کسب کرده بود.
همچنین این تیم طی سال های ۱۹۹۷ اسلوونی، ۲۰۱۵ بوسنی و هرزگووین و 
۲۰۱۷ یونان نایب قهرمان و در سال های ۲۰۱۱ مجارستان و ۲۰۱۴ اسلواکی نیز 

در رده سوم قرار گرفته بود.
تیم کشتی فرنگی نوجوانان ایران نیز در سال های ۱۹۹۹ دانمارک چهارم و در 

سال های ۲۰۱۲ باکو و ۲۰۱۳ صربستان نیز هشتم شده بود.
رده بندی انفرادی این مسابقات به شرح زیر است:

۴۵ کیلوگرم: ۱- الیاس یانداروف )روسیه( ۲- هنادی زاورتایلو )اوکراین( ۳- ادموند 
نازاریان )بلغارستان( و گوربان گوربانوف )آذربایجان( ۵- امیررضا ده بزرگی )ایران(

۴۸ کیلوگرم:۱- ابرور آتابایف )ازبکستان( ۲- سجاد عباس پور )ایران( ۳- آرشاد 
)هند( و ایسخار کوربایف )قزاقستان(

۵۱ کیلوگرم: ۱- لازیزخون اوزبکوف )ازبکستان( ۲- لایشرام ملتل )هند( ۳- 
ایمان   -۱۲ ... )قزاقستان(  مایولیتکانوف  )آذربایجان( و مری  حسرت جعفراف 

محمدی 
۵۵ کیلوگرم: ۱- امیرحسین خوانساری )ایران( ۲- گئورگی پرتایا )گرجستان( 

۳- امیربک سلطانوف )ازبکستان( و دین محمد کوشکار )قزاقستان(
۶۰ کیلوگرم: ۱- سرهت کایریک )ترکیه( ۲- شاهین بداغی )ایران( ۳- آدام 

حاجی زاده )آذربایجان( و گاجیک اسنویان )فرانسه(
۶۵ کیلوگرم: ۱- مسلم ایمادایف )روسیه( ۲- شانت خاچاتریان )ارمنستان( ۳- 

ساموئل بلچیدت )آلمان( و حسین قاسمی )ایران(
۷۱ کیلوگرم: ۱- الکساندرین گوتو )مولداوی( ۲- شو یامادا )ژاپن( ۳- ویسال 
ایوبوف )قزاقستان( و گئورگی شپتیشویلی )گرجستان( ... ۱۱- محمدمهدی هداوند 

)ایران(
تسوپوراشویلی  گئورگی  )ارمنستان( ۲-  خاچاتریان  کارن  کیلوگرم: ۱-   ۸۰

)گرجستان( ۳- محمد ناقوسی )ایران( و تورپان علی بیسلطانوف )دانمارک(
۹۲ کیلوگرم: ۱- محمد نصرتی )ایران( ۲- الکسی میلیشین )روسیه( ۳- جاکوب 

کامینسکی )آمریکا( و عثمان آیایدین )ترکیه(
۱۱۰ کیلوگرم: ۱- موحامت باکایر )ترکیه( ۲- سارخان مامادوف )آذربایجان( 
۳- توماس واورزینسک )لهستان( و میکیتا کاوالسکی )بلاروس( ... ۱۷- محمدرضا 

عبدیان )ایران(
 رئیس جمهوری قهرمانی کشتی گیران نوجوان ایرانی را تبریک گفت 

رئیس جمهوری در پیامی کسب دو عنوان ارزشمند قهرمانی جهان در کشتی 
آزاد و کشتی فرنگی نوجوانان را تبریک گفت. 

نوجوانان  درخشش  از  تقدیر  با  روحانی  حسن  والمسلمین  الاسلام  حجت 
کشورمان در رقابت های ۲۰۱۸ کرواسی و کسب دو عنوان ارزشمند قهرمانی 
جهان در کشتی آزاد و کشتی فرنگی، این موفقیت را به ملت ایران، ملی پوشان 

پرتلاش و مربیان و مدیران زحمتکش تیم ملی کشتی تبریک گفت.

مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال گفت: بر خلاف برخی شایعات، تاریخ برگزاری سوپر لیگ فوتبال ایران ۲۹ تیر 
ماه خواهد بود و تغییر نخواهد کرد. 

بر اساس تصمیم سازمان لیگ؛ قهرمان لیگ برتر و قهرمان جام حذفی پیش از شروع لیگ جدید می بایست به مصاف هم 
بروند. با توجه به اینکه پرسپولیس قهرمان لیگ هفدهم و استقلال قهرمان جام حذفی شده اند این دو تیم دیدار سوپر لیگ 

را در تاریخ ۲۹ تیر ماه برگزار خواهند کرد.
پس از اعلام این روز برای انجام بازی دو تیم، مسئولان و کادر فنی باشگاه استقلال بارها در اظهاراتشان، مخالفت خود را با 

برگزاری این مسابقه اعلام کرده اند. 
سعید فتاحی روز یکشنبه در گفت وگو با ایرنا به این موضوع پرداخت و در خصوص درخواست باشگاه استقلال تهران برای 
تغییر زمان برگزاری سوپر لیگ فوتبال ایران تصریح کرد: چند روز قبل باشگاه استقلال در نامه ای از سازمان لیگ خواست تا 

زمان برگزاری دیدار سوپر لیگ به نیم فصل موکول شود که این درخواست با مخالفت سریع ما روبه رو شد. 
وی در مورد اینکه شاید باشگاه استقلال حاضر به شرکت در این مسابقه نشود، اظهار داشت: این مساله مربوط به باشگاه 

استقلال است و خود آنها باید تصمیم بگیرند. 
مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال گفت: رقابت های سوپر لیگ در تقویم سازمان لیگ مصوب شده است و طی 

۳ سال گذشته نیز آن را برگزار کرده ایم. 
وی در خصوص مبالغ سنگینی که برخی باشگاه ها به بازیکنان خارجی پرداخت کردند اظهار داشت: سازمان لیگ نمی تواند 

به این مسایل ورود کند و تنها کاری که ما انجام دادیم سخت تر کردن فیلترهای جذب بازیکنان خارجی است. 
فتاحی ادامه داد: مسئولیت خرید بازیکنان و مربیان خارجی با باشگاه ها است و فوتبال حرفه ای ایران نمی تواند برخی 

مسایل را بپذیرد.

»هوشنگ نصیرزاده« رییس اسبق کمیته حقوقی و تدوین مقررات فدراسیون فوتبال، درخصوص برگزاری و یا لغو دیدار سوپرجام 
فوتبال ایران گفت: تیم های پرسپولیس و استقلال به عنوان قهرمان لیگ برتر و جام حذفی به تصمیمات سازمان لیگ احترام 

بگذارند و در سوپرجام حاضر شوند. 
؛ برگزاری دیدار سوپرجام فوتبال ایران این روزها محل مناقشه تازه تیم های پرسپولیس و استقلال تهران با سازمان لیگ شده 

است وهر روز درخواست جدیدی در این خصوص از سوی یکی از این دو تیم مبنی بر لغو و یا برگزاری آن به گوش می رسد.
نصیرزاده در این باره با اشاره به برنامه ریزی های سازمان لیگ برای برگزاری این دیدار به ایرنا، افزود: مسئولان سازمان لیگ 
از مدت ها قبل برای برگزاری این دیدار برنامه ریزی و مقدمات برگزاری این دیدار را مهیا کرده اند. از این رو مسئولان تیم های 

پرسپولیس و استقلال باید بهانه گیری را کنار بگذارند و به قانون احترام بگذارند.
وی افزود: برگزاری دیدار سوپر جام در اکثر نقاط دنیا مرسوم است و قهرمان لیگ و جام حذفی پیش از آغاز فصل جدید با 

یکدیگر دیدار می کنند و بهتر است باشگاه های فوتبال ایران نیز در آن با تمام قدرت حاضر شوند.
رییس اسبق کمیته تدوین و مقررات فدراسیون فوتبال، گفت: در کشورهای بنام و صاحب سبک در فوتبال، تیم های نامدار 
در یک فصل بیش از سه یا چهار بار در رقابت های مختلف با یکدیگر دیدار می کنند؛ همانند دیدارهای رودروی بارسلونا و رئال 
مادرید. وی در پاسخ به سئوال دیگری مبنی بر اینکه چنانچه این دیدار پیش از شروع رقابت های فصل آینده برگزار نشود، چه 
اتفاقی می افتد؟ عنوان کرد: اتفاق خاصی نمی افتد اما به اعتبار سازمان لیگ خدشه وارد می شود و باشگاه ها با لغو برگزاری این 
دیدار به راحتی می توانند با دیگر تصمیمات این سازمان مخالفت کرده و آن را زیر پا بگذارند. سازمان لیگ حرفه ای فوتبال اعلام 

کرده است هر تیمی از برگزاری دیدار سوپر لیگ انصراف دهد، دو میلیارد تومان جریمه خواهد شد.
وی در پاسخ به این سئوال که آیا جریمه نقدی برای لغو این دیدار کفایت می کند نیز گفت: در قانون برای لغو این دیدار تنها 

جریمه نقدی در نظر گرفته شده است و بیش از آن نمی توان جریمه دیگری لحاظ کرد.

تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ بهترین عملکرد را داشت

کرانچار:درگروهبسیارسختیقرارداریم
سرمربی تیم ملی فوتبال امید معتقد است با حمایت های بیش از پیش فدراسیون 

فوتبال می توانیم در مسیر رشد و موفقیت قرار بگیریم.
زلاتکو کرانچار، سرمربی تیم ملی فوتبال امید ردباره روند آماده سازی تیم ملی گفت: 
بازیکنان تیم ملی فوتبال امید با انگیزه و شاداب تمرینات خود را برگزار می کنند تا 
در مصاف با حریفان خود در جاکارتا آماده باشند. وضعیت ملی پوشان مطلوب بوده و 

بازیکنانی در اردو حضور دارند طبق برنامه های کادر فنی پیش می روند. 
وی در ادامه درباره حضور بازیکنانی که در این اردو شرکت نداشتند، گفت: با هماهنگی 
مدیر تیم، اجازه دادیم تا بازیکنان تیم تراکتور سازی تبریز در کمپ تمرینی تیم خود 
حضور داشته باشند و در اردوی نهایی که متصل به اعزام است، به بازیکنان ملحق شوند. 
سرمربی تیم ملی فوتبال امید درباره دیدار برابر عرابستان، بیان کرد:  عربستان همیشه 
تیم ملی خوبی را در اختیار داشته و قطعا تیم با کیفیتی است. رقابت اول در هر 
تورنمنتی سخت بوده و بدون شک با توجه به اردوهای تدارکاتی و بازیهای دوستانه ای 
که برگزار خواهیم کرد، با آمادگی برابر این تیم به میدان مسابقه می رویم. گروه ما بسیار 
سخت است. به غیر از عربستان، کره شمالی و میانمار تیمهایی هستند که مقابل آنها 
بازی راحتی نداریم. باید تیم را آماده و مهیا کنیم تا  بتوانیم بهترین عملکرد را داشته و 

نمایش قابل قبولی را ارائه کنیم.
وی درباره عملکرد تیم ملی فوتبال در جام جهانی ۲۰۱۸ را بسیار مطلوب و راضی 
کننده دانست و گفت: تیم ملی ایران در ۲۰۱۸ بهتر از ۲۰۱۴ در برزیل حاضر شد 
و بهترین نتیجه ای را که می توانست گرفت. نتیجه ای که برابر مراکش و پرتغال 
داشتیم ، بسیار راضی کننده و عالی بود. به لحاظ بازی سازی و کیفیت خوب ظاهر 
شدیم. در بازی برابر پرتغال گام رو به جلویی برداشتیم و متاسفانه نتوانستیم از یکسری 
ضعفهای این تیم استفاده کنیم و بتوانیم به مرحله بعدی صعود کنیم اما همه هواداران 
و مسئولین از بازی تیم ملی فوتبال ایران راضی بودند چرا که بهترین عملکرد را از خود 

به جای گذاشتند.
سرمربی تیم ملی فوتبال امید در پایان در خصوص حمایت فدراسیون فوتبال از 
تیم ملی فوتبال، اضافه کرد: خوشبختانه حمایت بالا و مطلوب مسئولین فدراسیون از 
این تیم، باعث شده تا با انگیزه و تلاش بالا خود را برای بازیهای پیش رو آماده کنیم.  
مانند همیشه نیازمند بالاترین حمایت از سوی فدراسیون فوتبال هستیم که مطمئنم 

مجموعه فدراسیون و اعضای هیات رئیسه از ما حمایت می کنند.

مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال: 

تاریخبرگزاریسوپرلیگتغییرنمیکند
نصیرزاده: 

سرخابیهابهتصمیمسازمانلیگاحترامبگذارند

 در نظر دارد اجرای پروژه با مشخصات مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی و به صورت یك 
مرحله ای به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف( شرح مختصر کارها:

ب(  محل تأمین اعتبار: بصورت نقدی و غیر نقدی از محل اعتبارات سازمان زمین ملی و مسکن
ج( شرایط متقاضی :۱  ـ داشتن شخصیت حقوقی۲- توانایی انجام کار بدون پیش پرداخت۳-داشتن توانایی 
ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهـدات بر اساس آئین نامه جدید و فرم منظم 

به اسناد مناقصه۴-داشتن رتبه حداقل ۵ راه و ترابری و ظرفیت خالی
لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند»ج«فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت 
دریافت اسناد مناقصه حداکثر تا تاریخ 97/4/21 نسبت به واریز مبلغ 200/000 ریال به حساب درآمدهای 
عمومی بانك ملی به حساب شماره ۲۱۷۰۰۹۵۴۰۹۰۰۸ از طریق سامانه ستاد ایران اقدام واسنادمناقصه رااز 
سایت ستاد ایران به آدرسwww.setadiran.irدریافت نمایند، آخرین مهلت ارسال پیشنهادات ساعت 
14 روز 97/4/31  و بازگشایی پاکات ساعت۱۰ مورخ ۹۷/۵/۱ خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به 

آدرس سایت اینترنتیwww.iets.mporg.irمراجعه نمایید.

اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان
آگهی مناقصه عمومی شماره  ۹۷/۴۳/ر

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان 

مدت پیمان شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

تکمیل آماده سازی 56 هکتاری 
شهرک مهرآوران

41/565/160/993بندرعباس31/303/219/861

فرمانده آبی ها در آستانه جدایی

جانشینابراهیمی
ازخارجمیآید؟

امید ابراهیمی در آستانه ترک استقلال قرار دارد و باشگاه استقلال کار سختی 
برای پیدا کردن جانشین فرمانده تیم خود در میانه میدان خواهد داشت.

امید ابراهیمی هافبک و مهره  کلیدی استقلال که پس از پایان فصل خبرهایی 
از جدایی اش به گوش می رسید، بیش از پیش، از این باشگاه دور شده و در آستانه 

جدایی از آبی های پایتخت قرار دارد.
ابراهیمی که فصل خوبی را با استقلال پشت سر گذاشت و در جام جهانی 
نیز توانست در لباس تیم ملی بدرخشد، تصمیم به ترک استقلال گرفته و 
پیشنهادهای اغوا کننده تیم های خارجی به فرمانده استقلال را به سمت درب 

خروج این باشگاه سوق داد.
در صورت نبود ابراهیمی استقلال در میانه میدان دچار خلاء می شود و مجبور 
به پر کردن جای این بازیکن با مهره ای خلاق و باکیفیت است. مدیران باشگاه 
برای جای خالی ابراهیمی می توانند روی یک بازیکن خارجی باکیفیت حساب 
کنند و بازیکنی در سطح کیفیت  جپاروف و تیام در میانه زمین جذب کنند که 
این مسلتزم هزینه ای گزاف با شرایط ارزی فعلی ایران است و یا از گزینه های در 

دسترس ایرانی برای رهبری تیم خود در میانه های میدان انتخاب کنند.
 امید ابراهیمی در حالی در آستانه پیوستن به الاهلی قطر قرار دارد که مدیران 
استقلال در تلاش هستند تا این بازیکن را برای تمدید قرارداد راضی کنند. البته 
به وقوع پیوستن آن تا حدودی غیرممکن است و استقلالی ها در صورت رخ 
دادن اتفاقی عجیب می توانند شاهد حضور این بازیکن در لباس آبی ها در لیگ 

هجدهم باشند.

شفر:برایجذببازیکنانتیماصلیباباشگاهتعاملکاملدارم
سرمربی آلمانی آبی های پایتخت می گوید با مدیران تیمش برای جذب بازیکنان باکیفیت و اصلی در تعامل است.

وینفر شفر سرمربی استقلال درباره تعامل با این باشگاه برای جذب بازیکن، اظهار کرد: تمامی تلاش ما داشتن بهترین عملکرد در تیم و آکادمی استقلال 
است و برای این موضوع همکاری بسیار نزدیک میان تیم اصلی و آکادمی باشگاه ضروری است. به همین دلیل پس از پایان فصل گذشته من صحبت های 
خوبی با باشگاه داشتم. ما در خصوص جذب بازیکنان برای تیم اصلی و آکادمی با هم صحبت کردیم. وی افزود: موضوعی که مشخص شد این بود که 
تعدادی بازیکن خوب و آینده دار برای حضور در آکادمی به استقلال بیایند و هم زمان این فرصت را داشته باشند که در تمرینات تیم بزرگسالان نیز شرکت 
کنند و توانایی خود را نشان دهند تا اگر شانسی برای حضور در تیم اصلی داشتند، در تیم ما حضور داشته باشند و در غیر این صورت یا به آکادمی بازگردند 
یا به صورت قرضی راهی تیم های دیگر شوند تا دوباره به استقلال بازگردند. سرمربی استقلال در ادامه گفت وگوی خود با سایت این باشگاه تصریح کرد: 
برای جذب بازیکنان تیم اصلی تعامل لازم میان من و باشگاه وجود داشت و تصمیمی هم که برای آکادمی داریم، توسعه هر چه بیشتر آکادمی باشگاه است.

سروشرفیعیبهتیمفوتبالپرسپولیسبازگشت
 هافبک فصل گذشته تیم فوتبال الخور قطر با باشگاه پرسپولیس قرارداد رسمی امضا کرد. این توافق در حالی صورت گرفت که سرخپوشان از 
فصل نقل و انتقالات تابستانی محروم هستند. سروش رفیعی که در هفته های گذشته صحبت های زیادی پیرامون حضورش در پرسپولیس مطرح 
شده بود شامگاه یکشنبه جلسه ای را با حمیدرضا گرشاسبی در دفتر باشگاه برگزار کرد تا قرارداد خود را بطور رسمی منعقد کند. رفیعی که در زمان 
قهرمانی پرسپولیس در پانزدهیمن دوره رقابت های لیگ برتر برای نیم فصل، تجربه حضور در جمع شاگردان برانکو ایوانکوویچ را در کارنامه خود 
داشت فصل گذشته به الخور قطر رفت تا تجربه بازی در لیگ ستارگان این کشور را بچشد. این بازیکن به دلیل محرومیت پرسپولیس از حضور در 
نقل و انتقالات تابستانی نمی تواند در نیم فصل اول برای سرخپوشان به میدان برود. قرارداد رفیعی با پرسپولیس به مدت یک فصل و نیم است 
تا بتواند در بازی های برگشت هجدهمین دوره لیگ برتر و همچنین فصل نوزدهم برای این تیم بازی کند. حال با پیوستن رفیعی به پرسپولیس، 
سرخ ها خط هافبک قدرتمندتری در اختیار خواهند داشت. در صورتی که وحید امیری نیز با این تیم قراردادش را تمدید کند، آن ها با قدرت 
هرچه بیشتری در لیگ هجدهم حضور خواهند یافت. اکنون نقطه ابهام سرخ ها، حضور رفیعی در اردوی کرواسی است. باید دید در روزهای آینده 

چه اتفاقی خواهد افتاد و آیا او در اردوی آماده سازی پیش فصل این تیم حضور خواهد داشت یا خیر؟ 



5سه شنبه -19 تیر ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4597 علمیوسلامت

موقعدنداندردچهقرصیبخوریم؟

 اگرچه با مراجعات دوره ای و معاینات منظم و افزایش بهداشت دهان و دندان ها، دندان 
درد های غیرقابل پیش بینی و ناگهانی نسبت به گذشته دیگر کمتر برای مردم ممکن است 

پیش بیاید، اما دندان درد برای خیلی از مردم کماکان یک کابوس تلقی می شود.
چه وسط یک جلسه مهم کاری، چه شب هنگام خواب و چه در زمان صعود هواپیما، 
دندان درد ممکن است ما را گرفتار کند. بیشتر مردم هنگام دندان درد سراغ داروهای 
تسکین دهنده درد می روند اما اغلب این سوال برایشان پیش می آید که چه داروهایی برای 

تسکین درد دندان خود استفاده کنند؟
بهترین و موثرترین روش، خلاصی از دندان درد مراجعه به دندان پزشک است. تمام درمان 
های خانگی سنتی یا مدرن، دارویی و... در بهترین حالت می توانند به طور موقت درد شما 
را برای مدت محدود تسکین دهند. تازه اگر بتوانند درد حاد شما را تسکین دهند، علت درد 
سر جای خود باقی می ماند و شما باید به دندان پزشک مراجعه کنید تا علت درد را برایتان 
رفع کند، اما در مواردی که واقعا به دندان پزشک دسترسی ندارید، بهترین راه تسکین درد 
درمان های دارویی است که البته ملاحظات خودش را دارد. درمان های سنتی شاید به 
اندازه درمان های دارویی در تسکین درد درمان موثر نباشند. اما داروهای موثر بر دندان درد 

کدام اند؟ در ادامه، پاسخ این پرسش را خواهید گرفت.
*ایبوپروفن

 Midol IB, Genpril, Advil, Smart Sense, Proprinal, ایبوپروفن )با نام های تجاری
Motrin IB( یکی از موثرترین و در دسترس ترین داروهای تسکین دندان درد است. این 
دارو در بیشتر موارد در صورت مصرف درست می تواند دندان درد شما را تسکین دهد 
طوری که به داروی دیگری نیاز نداشته باشید. ایبوپروفن در ۲ دوز ۲۰۰ و ۴۰۰ میلی گرم 

در بازار دارویی ایران موجود است.
این دارو بدون نسخه در ایران و بیشتر کشورها قابل تهیه است و اگر منع مصرفی برای 
این دارو نداشته باشید )مثلا خونریزی گوارشی، مشکلات قلبی مانند انجام جراحی بای پس 
قبلی اخیر و وجود حساسیت دارویی شناخته شده به این دارو و...( می توانید آن را برای 
دندان درد خود استفاده کنید. شکل ژلاتینی کپسولی این دارو )با نام ژلوفن در ایران شناخته 

شده( جذب گوارشی راحت تری نسبت به قرص دارد.
کتوپروفن دارویی هم خانواده با ایبوپروفن است که اثر قوی ای بر تسکین دندان درد دارد 
ولی در حال حاضر در بازار ایران به طور عمومی وجود ندارد. پیروکسیکام و کتورولاک در 
بازار ایران موجود است. کتورولاک از جمله داروهای این خانواده است که شکل تزریقی آن 

هم در بازار وجود دارد.
*آسپرین

در مواردی غیر از کشیدن دندان یا جراحی در ناحیه دهان، آسپرین ساده داروی خوبی 
برای تسکین دندان درد است. آسپرین ضددرد و ضدالتهاب خوبی است و آثار جانبی کمی 
دارد. برای دندان درد کودکان نباید آسپرین تجویز شود. آسپرین تشکیل لخته را در خون 
به تاخیر می اندازد و بیمارانی که مشکلاتی مانند خونریزی یا زخم های گوارشی دارند نباید 

از آن استفاده کنند.
*استامینوفن

استامینوفن از داروهای موثر بر درد است. استامینوفن با نام Paracetamol هم در دنیا 
معروف است. هرچند خاصیت ضددردی دارد ولی خاصیت ضدالتهابی شناخته شده ای 
ندارد. استامینوفن بیشتر در ترکیب با سایر داروهای ضددرد تجویز می شود. در خانم های 
باردار هم استامینوفن ضددرد خوبی در تمام مراحل بارداری تلقی می شود. زیاده روی در 
مصرف استامینوفن و تجاوز از دوز مجاز دارو می تواند مشکلات کبدی شدیدی ایجاد کند.

آنتی بیوتیک ها
آنتی بیوتیک ها به طور مستقیم اثری روی دندان درد ندارند. بعضی از افرادی که دچار 
دندان درد می شوند به خیال اینکه عفونت دندان وجود دارد و عامل درد است، سرخود 
آنتی بیوتیک مصرف می کنند. در حالی که مصرف آنتی بیوتیک به تنهایی کمکی به 
کاهش درد نمی کند. در مواقع تورم و تب، آنتی بیوتیک ها ممکن است در کنترل علائم 
با کاهش فشار بافتی کمک کننده باشند، ولی آنتی بیوتیک هایی مانند آموکسی سیلین 

اثر ضددردی ندارند.
*ضددردهای مخدر

معروف ترین ضددرد مخدر کدیین است که در بازار ایران به صورت ترکیبی وجود دارد. 
ضددردهای مخدر عوارض جانبی زیادی دارند و استفاده از آنها برای دندان درد توصیه 
نمی شود. در برخی کشورها ضددردهای ترکیبی قوی تری حاوی مخدرهایی مانند اکسی 
کدون هم برای دندان درد تجویز می شود که در ایران این داروها فعلا برای تجویز دندان 
پزشکان در دسترس نیست. ترامادول و مخدرهای صناعی از این قبیل نباید برای دندان 

درد استفاده شوند.
*مفنامیک اسید

معلوم نیست دقیقا چرا مفنامیک اسید به عنوان داروی تسکین دندان درد میان عامه 
مردم مطرح شده است. قضیه این است که حتی متاسفانه برخی از داروخانه ها هم برای 
دندان درد به جای ایبوپروفن که داروی موثرتری برای تسکین دندان درد است، مفنامیک 
اسید می دهند. مفنامیک اسید و ایبوپروفن از یک خانواده هستند ولی اثر ایبوپروفن در 
تسکین دندان درد بهتر است و مفنامیک اسید بیشتر در دردهای عادت ماهیانه، میگرن 

و... تجویز می شود.
*مسکن های ترکیبی

داروهای ترکیبی ضددرد اغلب حاوی ایبوپروفن، استامینوفن و کافئین هستند که در 
درمان دندان درد موثر شناخته می شوند. این داروها اغلب به شکل کپسول و با نام های 
تجاری مانند نوافن، آسیفن، مگافن و... عرضه می شوند ولی اغلب ترکیبات یکسانی دارند. 
ترکیب استامینوفن و کدیین هم در بازار ایران وجود دارد که بدون نسخه در حال حاضر از 
داروخانه ها قابل تهیه است. در کشورهای دیگر داروهای ترکیبی ضددرد متنوعی که حاوی 
اکسی کدون )ضددرد مخدر( هستند، وجود دارند. هرچند داروهای ترکیبی در تسکین 
دندان درد تاثیر خوبی نشان داده اند ولی در مصرف آنها باید احتیاط بیشتری نشان داد 
زیرا احتمال حساسیت با عوارض ناخواسته با افزایش تعداد ترکیب های دارو ممکن است 

افزایش یابد.
*کورتون ها

دگزامتازون و بتامتازون از جمله داروهای کورتونی هستند که متاسفانه در کشور ما مصرف 
و حتی تجویز آنها بیش از حد لازم است که برای سلامت زیانبار است. برای دریافت کورتون 
از داروخانه تجویز پزشک ضروری و فروش آنها بدون نسخه ممنوع است. کورتون هایی 
مانند دگزامتازون در دندان های معمولی نباید استفاده شوند. اثر این داروها بیشتر ضدالتهابی 
است. این داروها اصلا در خط اول و دوم تجویز دندان پزشکان نیستند و بهتر است تا جایی 

که ممکن است از آنها برای تسکین دندان درد استفاده نشود.

یک متخصص تغذیه :

روزانهچندلیوانآببنوشیم؟
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی راهکارهای تغذیه مقابله با 
گرمازدگی را تشریح کرد و گفت: استفاده از شربت آبلیمو و خاکشیر در فصل تابستان باید 

حتماً مدنظر افراد باشد.
از  با راهکارهای تغذیه پیشگیری  ارتباط  آزیتا حکمت دوست، متخصص تغذیه در 
گرمازدگی اظهار داشت: به دلیل تعریق زیاد و شدت گرما در فصل تابستان آب و املاح 
زیادی از بدن خارج می شود که جایگزین کردن این آب و املاح جهت حفظ سلامت بدن 

امری ضروری است.
وی افزود: استفاده از آب به تنهایی جهت مقابله با گرمازدگی کفایت نمی کند چراکه 
تأمین املاح بدن نیز باید در نظر گرفته شود. بر همین اساس استفاده از شربت های مختلف 
همچون شربت آبلیمو و خاکشیر و ریختن تخم شربتی در آب،  استفاده از سبزیجات و 

میوه های فراوان در این زمینه بسیار توصیه می شود.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در پاسخ به این سؤال که افراد روزانه 
به صورت میانگین به چند لیوان جهت حفظ سلامتی نیازمند هستند، گفت: این مسئله 
بستگی به شرایط فرد دارد و افرادی که در آفتاب فعالیت می کنند یا غدد عرق آنها پر کار 

است نیاز روزانه بیشتری به آب دارند.
حکمت دوست خاطرنشان کرد: ولی به طور میانگین مصرف روزانه ۶ تا ۷ لیوان برای یک 
فرد با شرایط طبیعی توصیه می شود که گاهی در افراد با فعالیت در آفتاب یا غدد عرق پرکار 

تا حداکثر دو برابر نیز می رسد.
وی اضافه کرد: افرادی که طولانی مدت غذا نمی خورند و فاصله وعده غذایی آنها بسیار 
طولانی است، توصیه می شود شربت های حاوی املاح غذایی را مدنظر قرار دهند. همچنین 
والدین نسبت به نوشیدن آب در کودکان خود باید حساس بوده؛ چراکه این افراد به دلیل 

سرگرمی و مشغول بازی بودن این اصل اساسی غذایی را فراموش می کنند.
این متخصص تغذیه عنوان کرد: افرادی که  شهرهای دچار خشکسالی ساکن هستند و یا 
آب مناطق سکونت آنها شور است، بهتر است؛ مصرف سبزیجات و میوه های آبدار بیشتری 

را مدنظر قرار دهند.

رونوشت آگهی حصر وراثت 
آقا علی داودی دارای شناسنامه شماره 1 به شرح دادخواست به کلاسه 97036417 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان 
رقیه یوسفی بشناسنامه شماره 18647 در تاریخ 1397/1/12 اقامتگاه دائمی خود 

بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1 – علی داودی متولد 1361/1/1 ش ش 1 فرزند اسداله پسر متوفی 

2 – ملک آقا حسین بزاز متولد 1303/2/13 ش ش 2829 فرزند محمد حسین 
مادر متوفی 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 
م / 97/11194/ف 
رئیس شعبه 7 شورای حل اختلاف کرج 

--------------------------------
اجرائیه 

مشخصات محکوم له / محکوم لهم 
فاطمه حشمتی راد نام پدر : حاجیعلی نشانی : استان البرز – شهرستان کرج – 

شهر کرج – میانجاده – ک 104 تختی – پ 29 
مشخصات محکوم علیه / محکوم علیهم 

انور نظری نام پدر : علیزاده نشانی : مجهول المکان 
مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی محکوم له / محکوم علیه 

امیر جعفر پور یزدی نام پدر : محمود نشانی : البرز – کرج – کرج رجائی شهر خ 
اصلی ) ازادی ( بعد از 3 باندی طبقه اول نوع رابطه : وکیل محکوم له / محکوم لهم 

: فاطمه حشمتی راد 
محکوم به : بموجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 5100216 و شماره 
دادنامه مربوطه 9609972695101131 محکوم علیه محکوم است به پرداخت 
تقدیم  تاریخ  از  تادیه  تاخیر  و خسارت  خواسته  اصل  بابت  ریال   80/000/000
دادخواست مورخ 96/11/04 لغایت اجرای حکم و حق الوکاله وکیل و 1/220/000 
ریال هزینه دادرسی در حق محکوم له و همچنین پرداخت نیم عشر و هزینه اجرایی 

در حق دولت م / 97/11216/ف 
مسئول دفتر شعبه سی و پنج شورای حل اختلاف کرج – زارع 
قاضی شعبه 35 – انواری

 --------------------------------
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی 

اگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختما نهای فاقد سند رسمی 

 / اول  مورخ1397/03/17هیات  شماره 13976031600100116  رای  برابر    
دوم  موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه 

بلامعارض آقای سید محمد حسینی فرزند سید حسن ش ش 634 صادره از 
کرمانشاه در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 126.70 متر مربع پلاک 
باقیمانده 40 از 140 مفروز و مجزی شده واقع در بلوار طاقبستان خریداری از مالک 
رسمی آقا برار معتضدی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند  
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید . ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض . دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول  : 1397/04/3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1397/04/19

جعفر نظری  رئیس ثبت اسناد واملاک 
--------------------------------

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13ایین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختما نهای فاقد سند رسمی 
  برابر رای شماره 139760316001001138 مورخ1397/03/12هیات اول / 
دوم  موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اعیان آقای بهادر لطیفی سرینی فرزند لطیف ش ش 1194 
صادره از کرمانشاه در ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 117.35 متر 
مربع پلاک 2072 اصلی با عرصه موقوفه واقع در تپه فتحعلی خان محرز گردید لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  بنام مالک عرصه اداره کل 
اوقاف و امور خیریه استان کرمانشاه آگهی می شود و در صورتی که اشخاص  نسبت 
به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید 
. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض . دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول  : 1397/04/3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1397/04/19

جعفر نظری  رئیس ثبت اسناد واملاک 
--------------------------------

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13ایین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختما نهای فاقد سند رسمی 

  برابر رای شماره 139760316001000886 مورخ1397/02/31هیات اول / 
دوم  موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای کیانوش خانی سولاوه فرزند احمد ش ش 5 صادره از دالاهو 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 54.40 متر مربع پلاک قسمتی از یک از 
143 اصلی مفروز و مجزی شده واقع در باغ ابریشم خ دانشگاه کوی چهارم خریداری 
از مالک رسمی داود ذوالفقاری  محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور 
سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید . ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض . دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول  : 1397/04/3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1397/04/19

جعفر نظری  رئیس ثبت اسناد واملاک 
--------------------------------

آگهی ابلاغ مفادرای صادره ازطرف هیئت موضوع قانون تعین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی املاک وساختمان های  فاقدسند رسمی مصوب سال 

1390/9/20
ازهیات  صادره   97/3/3 مورخه    139760301057001590 شماره  رای  برابر 
رسیدگی به اسناد عادی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی، املاک 
وساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 تصرفات  آقای سید ابراهیم 
بطحائی فرزند سید جعفر  به صورت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت 214/20  متر مربع قسمتی از پلاک 800 فرعی از 50 اصلی محرز گردیده 
و برابر محتویات پرونده ثبتی ششدانگ یک قطعه باغ به شماره 800 فرعی از 50 اصلی 
ذیل ثبت 8271 صفحه 41 دفتر 56 بنام بانو هاجر خاتون رهنما ثبت و سند صادر 
و تسلیم شده طبق سند 25118 مورخ 42/6/17 به مجید رهگذر انتقال یافته سپس 
مالک فوت نموده  ورثه اش عبارت اند از اسد اله و حبیب اله رهگذر که سهمی حبیب 
اله رهگذر ذیل ثبت اولیه و سهمی اسد اله رهگذر در صفحه 68 دفتر 1258 ثبت 
و سند جداگانه صادر شده است و نامبرده درجلسه هیات حضور نیافته و هیات مقرر 
نموده با اعمال ماده3 قانون مذکور و ماده 13 آئین نامه اجرائی آن مصوب 1391/4/25 
نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق الذکر اقدام شود بدینوسیله مفادرای 
صادره  به مالک و نیز اشخاص ذینفع جهت اطلاع آگهی تا چنانجه به مفاد رای صادره 
اعتراض دارند اعتراض خودرا ظرف مدت 2 ماه ازتاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت 
اسناد واملاک شهریار تسلیم ورسید دریافت دارند بدیهی است درصورت عدم اعتراض 
ظرف مهلت مقرر این اداره نسبت به صدور سند مالکیت برابرمقررات اقدام خواهد نمود.

ضمنا صدور سندمالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
م الف 225 سید مرتضی موسوی –رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهریار
تاریخ انتشار نوبت اول 97/04/04
تاریخ انتشار نوبت دوم :97/04/19

دکتر نیلفروش زاده

 بشر به این نتیجه رسید که یکی از علت های پیری و از بین رفتن سلول های بدن از 
جمله سلول های پوست، اکسیده شدن ناشی از فعل و انفعالات داخل سلول، هسته و 

سیتوپلاسم است.
تاثیرگذار بودن ویتامین ها در شادابی پوست، تولیدکنندگان را نیز بر آن داشته تا برای 
ساخت انواع کرم ها و لوسیون ها از ترکیب های ویتامینه استفاده کنند اما با آغاز سال نو، 
می توان به جای استفاده از ترکیب های شیمیایی، این منابع طبیعی را در سبد میوه های 

بهاری پیدا کرد.
در طول چند دهه اخیر، به خصوص ۱۰ سال گذشته میزان استفاده از منابع 
آنتی اکسیدان افزایش چشمگیری داشته است زیرا بشر به این نتیجه رسید که یکی از 
علت های پیری و از بین رفتن سلول های بدن از جمله سلول های پوست، اکسیده شدن 

ناشی از فعل و انفعالات داخل سلول، هسته و سیتوپلاسم است.
بر این اساس موادی که برای سلول ها حکم مواد سمی را دارند تولید می شود که در 
نتیجه پوست را با پیری و تخریب سلولی مواجه می کند. ۷ رنگ سلامت که در منابع 
غذایی یافت می شود، یافته ای علمی است که سلامت ترجمان های مختلف به خصوص 
پوست را تأمین می کند و اغلب میوه ها و سبزی هایی را به این رنگ می بینیم که دارای 

ترکیب های آنتی اکسیدانی، فلاونوییدی و ویتامین »A ،E و C« هستند.
با آغاز فصل بهار میوه هایی به بازار می آیند که سرشار از منابع غذایی مفید هستند و 
به سلامت اندام های مختلف بدن کمك می کنند از این  رو می توان بخشی از رژیم غذایی 
روزانه را به این گروه اختصاص داد که علاوه بر سالم بودن، عوارض کمتری نسبت به 

مواد شیمیایی دارند و با اطمینان بیشتری مورد مصرف قرار می گیرند.
از رنگ قرمز به عنوان اولین رنگ سلامت می توان اشاره کرد که در انار، هندوانه، 
گوجه فرنگی خام و پخته، آب گوجه فرنگی، گریپ فروت صورتی، سوپ گوجه فرنگی، 

سس ماکارونی و امثال آن که حاوی لیکوپن و آنتی اکسیدان هستند یافت می شود.
ضمن اینکه منابع یادشده به دلیل ویتامین »C« موجود در آنها، برای شادابی پوست 

بسیار مفید هستند.
گروه بعدی را مواد غذایی دارای رنگ زیبا و آرامش بخش ارغوانی تشکیل می دهند 
که سرشار از آنتوسیانین )آنتی اکسیدان بسیار قوی که از لخته شدن خون جلوگیری 

می کند(، هستند و در کاهش احتمال ابتلا به سرطان نقش دارند. انگور قرمز، زغال اخته، 
آلو، سیب قرمز، توت فرنگی، توت سیاه و تمشك جزو این گروه بهاری قرار می گیرند.

فیتوکمیکال ها که متابولیک های ثانویه گیاهی هستند در رژیم غذایی گیاهخواری 
به وفور تأمین و باعث می شود گیاه را در برابر آب وهوای بد و خطرهای احتمالی محافظت 
کند که خوشبختانه این اثر حفاظت کننده در مورد انسان ها نیز صدق می کند و مانع 

رشد سریع سلول های سرطانی می شود.
همچنین رنگ نارنجی در میوه هایی مثل زردآلو، هویج، انبه، سیب زمینی شیرین، 
کدوتنبل و گرمك یافت می شود که مواد تولیدکننده ویتامین »A« را دارند و به دلیل 

دارا بودن آلفا و بتاکاروتن )پیشساز ویتامین A( در کاهش ابتلا به سرطان مؤثر است.
زرد متمایل به نارنجی گروه چهارم این رنگ های سلامت را تشکیل می دهد که 
معمولاً منابع حاوی بتاکریپتوتانکسین و فلاونویید در طبیعت به این رنگ وجود دارند 
و میوه هایی مثل پرتقال، نارنگی، هلو، شلیل، پاپایا )در ایران کمتر پیدا می شود( و 
نوشیدنی هایی مثل آب پرتقال و نارنگی در این گروه قرار می گیرند و البته خاصیت ضد 
سرطانی دارند زیرا ۸۷ درصد از بتاکریپتوتانکسین از آب پرتقال و نارنگی به دست می آید.
گروه غذایی سفید متمایل به سبز به دلیل دارا بودن فلاونویید، کوئرسیتین و کامفرول 
و الاستین خاصیت ضدتومور دارند که می توان در خانواده پیازها از قبیل سیر، کرفس، 

گلابی، کاسنی سفید و پیاز به دنبال آنها بود.
ششمین گروه رنگ های سلامت رنگ سبز را تشکیل می دهند که در سبزی هایی 
مثل کلم بروکلی، کلم پیچ، کلم دگمه ای و معمولی یافت می شود و دارای ترکیب های 
سولفورافان، ایزوتیوسیانات و ایندول هستند، ضمن اینکه ژن خاصی را که باعث تحریك 

آنزیم های شکننده موادشیمیایی سرطانزا می شود تولید می کند.
آخرین گروه رنگ ها نیز به رنگ سبز متمایل به زرد مربوط می شود که علاوه بر شاداب 
سازی پوست در حفظ قوه بینایی و جلوگیری از رشد سلول های سرطانی دخیل است.
اسفناج، ذرت، نخود و لوبیای سبز، خربزه، آووکادو و گیاه خردل، حاوی کارتنوییدهای 

زیگزانتین و لوتیین هستند که در این گروه قرار می گیرند.
به این ترتیب با افزودن خانواده رنگ ها به رژیم غذایی، می توان از بدن خود مراقبت کرد 
و نگرانی ابتلا به برخی از رایج ترین بیماری های قرن اخیر را که تهدیدکننده سلامت 

افراد است، کاهش داد.
*متخصص پوست، مو و زیبایی

اگر چشمتان می خارد...

عللودرمانخارشچشمها
فعالیت افراد عموماً در طول روز بسیار بیشتر از شب است؛ به همین خاطر وقتی کار و مشغله 

روزانه به پایان می رسد، تازه در طول شب فرد متوجه مشکل خارش چشم هایش می شود.
دلایل خارش چشم ها

بسیاری از مشکلات و شرایط جدی وجود دارند که می توانند باعث خارش چشم ها در 
شب هنگام شوند؛ برخی از این عوامل عبارت اند از:

* خستگی چشم ها: خستگی چشم ها اغلب ناشی از چشم دوختن طولانی به صفحه 
کامپیوتر یا دیگر وسایل دیجیتال یا رانندگی در مسافت های طولانی است.

* آلرژی: تماس چشم با یک ماده خارجی مانند لوازم آرایش، گرده گیاهان یا شوره سر 
می تواند باعث خارش و قرمزی چشم ها شود.

* خشکی چشم ها: اگر در طول روز رطوبت کافی به چشم ها نرسد، چشم ها خشک می شوند.
* درماتیت آتوپیک: درماتیت آتوپیک نوعی اگزماست که در آن پوست دچار قرمزی و 

خارش شده و همچنین باعث خشکی و خارش چشم ها می شود.
* التهاب ملتحمه )کنژنکتیویت(: این بیماری عفونتی بسیار مسری است که با نام قرمزی 

چشم نیز شناخته شده و باعث قرمزی، خارش و سوزش چشم ها می شود.
* پلک آماس )بلفاریت(: این التهاب نوعی التهاب پلک ها و ناشی از انسداد فولیکول هاست.

* اختلال غدد میبومین: هنگامی که غدد میبومین مسدود می شوند، نمی توانند مایع کافی 
برای روان کردن چشم ها تولید کنند که باعث خشکی چشم ها می شود.

* برخی از داروها: از متداول ترین داروهایی که به طور معمول باعث خشکی و در نهایت 
خارش چشم ها می شوند، آنتی هیستامین ها و داروهای فشارخون هستند.

افراد مبتلا به خارش چشم ها در شب باید برای تشخیص علت این مشکل به پزشک 
متخصص مراجعه کنند. پزشک احتمالاً با مرور سوابق و علائم پزشکی فرد و همچنین معاینه 
پزشکی شامل بررسی چشم ها و پلک ها و در صورت وجود ترشحات چشم و نمونه برداری از آن 

به منظور انجام آزمایش علت خارش را تشخیص می دهد.
درمان های خانگی

برخی از درمان های خانگی می تواند به تسکین و جلوگیری از خارش چشم ها در شب کمک 
کنند. از این روش های خانگی می توان به اعمال کمپرس آب سرد و گرم، تمیز نگاه داشتن 
ناحیه دور چشم، استفاده از دستگاه بخور و مرطوب نگاه داشتن فضای اتاق، اجتناب از آلرژن ها، 
استفاده از قطره های چشمی و پیری، به کارگیری قانون ۲۰-۲۰-۲۰ به هنگام چشم دوختن به 

صفحات مانیتور و نیز استراحت دادن به چشم ها اشاره کرد.
در ادامه مطلب برخی از این روش های درمانی شرح داده شده است:

* قانون 20-20-20: طبق این قانون پس از هر ۲۰ دقیقه چشم دوختن به صفحات کامپیوتر، 
موبایل یا تلویزیون باید به مدت ۲۰ ثانیه به جسمی در فاصله ۲۰ فوتی )حدود ۷ متری( چشم 

دوخت تا خستگی چشم ها برطرف شود.
* کمپرس آب گرم و سرد: اگر خارش چشم ها به دلیل حساسیت باشد کمپرس آب گرم 
و اگر به هنگام خارش احساس گرم شدن و تورم چشم ها را دارید کمپرس آب سرد می تواند 

به تسکین خارش کمک کند.
* تمیز نگاه داشتن ناحیه اطراف چشم: خاک، مواد شیمیایی و مواد آرایشی می توانند 
باعث خارش چشم ها شوند. شست و شوی چشم ها با آب سرد با فشار زیاد می تواند به رفع 
خارش کمک کند. گاهی اوقات تمیز کردن چشم ها با لیف نرم و آب گرم نیز کافی است. پیش 

از شست و شوی چشم ها ابتدا آرایش خود را به طور کامل پاک کنید.
* استفاده از یک دستگاه بخور: هوای خشک باعث خشکی چشم ها و خارش آن ها 
می شود. در صورت ابتلا به خارش چشم ها از یک دستگاه بخور به خصوص در هوای خشک و 

فصل زمستان برای مرطوب نگاه داشتن فضای اتاق استفاده کنید.
* عدم استفاده از لنزهای چشمی: استفاده از لنزهای چشمی به خصوص در شب 
می تواند خارش چشم ها را افزایش دهد. در صورت خارش چشم ها از این لنزها استفاده نکنید. 
یا نوع لنز مورد استفاده خود را تغییر دهید. استفاده از لنزهای یک بار مصرف می تواند بهتر باشد.
* اجتناب از آلرژن ها: افراد مبتلا به آلرژی باید هرگونه اقدامی را برای دوری از آلرژن های 
عامل خارش چشم انجام دهند. به عنوان مثال بستن پنجره های اتاق به ویژه به هنگام خواب 
می تواند مؤثر واقع شود. گردگیری منظم و تعویض ملحفه ها به طور مرتب نیز می تواند مفید 

باشد. همچنین در صورت داشتن حیوانات خانگی آن ها را از اتاق خواب خود دور نگه دارید.
گاهی اوقات درمان های بدون نسخه به توقف خارش چشم کمک نمی کند و فرد به 

درمان های پزشکی نیاز پیدا می کند. برخی از این درمان ها عبارت اند از:
* آنتی بیوتیک های خوراکی و موضعی برای عفونت های باکتریایی نظیر التهاب ملتحمه

* اشک مصنوعی برای حفظ رطوبت چشم ها * آنتی هیستامین ها برای کمک به کنترل 
واکنش های آلرژیکی که به خارش چشم ها منجر می شوند * قطره چشمی استروئیدی برای 

بلفاریت و آلرژی ها * داروهایی که بر سیستم ایمنی بدن تأثیر می گذارند برای بلفاریت
* واکسن های آلرژی برای افرادی با آلرژی های شدیدتر

اجتناب از عوامل تحریک کننده
جلوگیری از خارش چشم ها ابتدا با شناسایی عامل خارش میسر است. در طول روز می توان 
اقداماتی را برای جلوگیری از خارش چشم ها انجام داد که برخی از مراحل آن ها به شکل زیر 
است: * استراحت کردن به هنگام رانندگی در مسافت های طولانی * استفاده از عینک آفتابی 

مناسب در محیط بیرون و به هنگام رانندگی * مطالعه در محیط هایی با نور کافی و مناسب
* استراحت چشم ها به هنگام کار با مانیتورها * استفاده از اشک مصنوعی در طول روز

* استفاده از عینک یا لنزهای طبی مناسب در صورت نیاز * قرار دادن مانیتور کامپیوتر کمی 
پائین تر از سطح دید چشم و در حدود ۳۰ سانتیمتری صورت

و اگر خارش چشم ها به دلیل آلرژی است:
* کاهش سطوح قارچ در محیط خانه با استفاده از تمیز نگاه داشتن خانه و دستگاه رطوبت 
گیر * بسته نگه داشتن پنجره ها در طول روز و شب * تمیز کردن موهای حیوانات خانگی به 

طور مرتب * استفاده از ملحفه هایی که گرد و غبار را دور نگه می دارند
* پاک کردن کامل آرایش پیش از خواب * اجتناب از تماس دست ها با چشم ها پیش از 

شستن دست ها به ویژه در صورت تماس با عاملی تحریک کننده از جمله حیوانات خانگی
* اجتناب از تماس مستقیم با افرادی که بیماری های چشمی دارند و همچنین اجتناب از به 

اشتراک گذاشتن لوازم مربوط به چشم ها با شخص دیگر
 به گزارش سایت تخصصی مدیکال نیوز تودی، اکثر موارد خارش چشم ها جدی نبوده و 
درمانی آسان دارند. افرادی که خارش چشم را به دلیل خستگی چشم ها یا واکنش های آلرژیک 
تجربه می کنند با اجتناب از فعالیت ها یا مواد تحریک کننده می توانند خارش را درمان کنند. 
در صورتی که علت خارش بلفاریت باشد، درمان بر کنترل علائم تمرکز دارد چرا که بلفاریت 
به طور کامل درمان نمی شود اما با درمان مناسب و بهداشت خوب می توان علائم آن را به 

حداقل رساند.

خوراکی هایی که از پیری جلوگیری می کنند

هفت رنگ غذای پوست کدامند؟

رایج ترین و شایع ترین دردسرهای دوران  از  یکی 
نوزادی برای والدین سوختگی پای نوزاد است که غالبا 
با بی تابی و بی قراری نوزاد همراه می شود. بی تابی هایی 
که خواب شبانه او را تحت تاثیر قرار می دهد. بروز این 

عارضه که در ناحیه پوشک نوزاد اتفاق می افتد.
رایج ترین و شایع ترین دردسرهای دوران  از  یکی 
نوزادی برای والدین سوختگی پای نوزاد است که غالبا 
با بی تابی و بی قراری نوزاد همراه می شود. بی تابی هایی 
که خواب شبانه او را تحت تاثیر قرار می دهد. بروز این 
عارضه که در ناحیه پوشک نوزاد اتفاق می افتد در 
بیشتر موارد با قرمزی، التهاب و سوزش پوست این 
ناحیه همراه است و در صورت عدم درمان در زمان 
مناسب، موجب بروز ناراحتی ها و بیماری  های عفونی 
و قارچی پوست نوزاد می شود. دکتر اکبر کوشانفر، 
متخصص کودکان در این باره توضیحات بیشتری را با 

ما در میان می گذارد.
شاید به ندرت بتوان نوزادی را در جهان یافت که 
سوختگی پوشک را تجربه نکرده باشد. بسیاری از 
نوزادان تا ۲ سالگی به دلیل تماس پوست حساس شان 
با ادرار و مدفوع دچار سوختگی پوست می شوند. این 
سوختگی معمولا با التهاب و قرمزی پوست همراه 
است و بی قراری و بی تابی نوزاد را به همراه دارد که 
معمولا مانع از خواب آرام و عمیق کودک می شود 
و در دراز مدت ممکن است موجب ابتلا کودک به 

بیماری های عفونی پوست  شود.
*اولین قدم برای درمان

یکی از مفید ترین و ساده ترین روش ها برای کنترل 
و درمان سوختگی پوشک نوزاد آن است که او را 

زود به زود عوض کنیم. یعنی مراقب باشید به محض 
آن که کودک قضای حاجت کرد او را عوض کنید تا 
ادرار یا مدفوع او موجب سوختن پوستش نشود. البته 
عوض کردن تنها نمی تواند چندان موثر باشد. بهتر 
است والدین بعد از هر بار عوض کردن کودک برای 
مدتی او را باز بگذارند و او را در مجاورت هوا قرار دهند 
تا پوست ناحیه پوشک کمی هوا بخورد و از میزان 

حساسیت آن کاسته شود.
*اهمیت درمان به موقع سوختگی

موقع  به  درمان  که  عواملی  مهم ترین  از  یکی 
می کند،  رنگ  پر  را  پوشک  ناحیه  سوختگی های 
احتمال ابتلا به عفونت های پوستی، ابتلا به قارچ و 
حساسیت های پیشرفته است که ممکن است در دراز 
مدت به زخم تبدیل شود. این عوارض که با التهاب، 
قرمزی، خارش و بی تابی نوزاد همراه می شود درد و 
سوزش به همراه دارد و معمولا طول درمان طولانی 
و طاقت فرسایی برای نوزاد و خانواده اش دارد. از این 
رو پدر و مادر ها نباید احتمال ابتلا به سوختگی و بروز 

بیماری های عفونی پوست را نادیده بگیرند.
*پای نوزاد را با کرم چرب کنید

امروزه در داروخانه ها، روغن ها، کرم ها و لوسیون های 
مختلفی برای پیشگیری و درمان سوختگی ناحیه 
پوشک نوزاد وجود دارد؛ کرم هایی که با کمک آن ها 
می توانید مقاومت پوست ناحیه پوشک را در برابر 
سوختگی افزایش دهید و موجب نرم شدن و تقویت 
پوست این ناحیه شوید. البته تهیه پوشکی از جنس 
مرغوب نیز برای پیشگیری از سوختگی پوست پای 
نوزاد توصیه می شود چرا که گاهی بخش زیادی از 

سوختگی ها ناشی از حساسیتی است که استفاده از 
پوشک با جنس نامرغوب در پای کودک به وجود 

می آورد.
*مدت درمان 20 روز

نوزادانی که دچار سوختگی ناحیه پوشک می شوند 
در صورتی که به نوع شدید آن مبتلا شده باشند 
اتفاق  البته این  در عرض ۲۰ روز درمان می شوند. 
او را نزد  نوزاد  در شرایطی می افتد که پدر و مادر 
متخصص کودکان برده و دستورات لازم برای درمان 
در  باشند.  کرده  دریافت  را  نوزاد  پای  سوختگی 
شرایطی که سوختگی پای بچه کم باشد بین ۱۰ تا 
۱۵ روز زمان لازم است تا سوختگی، التهاب و قرمزی 

ناحیه پای بچه به طور کامل از بین برود.
*این نکات را جدی بگیرید

با مشاهده اولین نشانه های سوختگی پای کودک 
برای درمان آن اقدام کنید و از کنار آن ساده عبور 

نکنید.
اگر بعد از ۲ تا ۳ روز شاهد پیشرفت سوختگی و 
افزایش التهاب پوسته ناحیه پوشک نوزاد بودید حتما 

به متخصص کودکان مراجعه کنید.
پوشک نوزادتان را بررسی کنید و احتمال داشتن 
حساسیت نوزاد به جنس و نوع پوشک را بررسی 
کنید. در صورتی که پوست بچه به جنس پوشک 
حساس است در اولین فرصت مارک پوشک را تغییر 

دهید.
هر روز به پوست ناحیه پوشک بچه کرم یا روغن بچه 
بزنید تا احتمال ابتلا به سوختگی و حساسیت را در 

این ناحیه به حداقل برسانید.

چرا پای نوزادتان می سوزد 

سوختگیپوشکراچگونهدرمانکنیم؟

*علی مرسلی
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آیت الله سعیدی: 

رهبریازمسئولانبیتفاوتگلایهمندهستند
تولیت حرم حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها با اشاره به اینکه رهبر انقلاب 
اسلامی نیز از مسؤولان بی تفاوت گلایه مند هستند،گفت : هر چند مسؤولان باید در 
چارچوب اختیارات و امکانات از فعالیت های فرهنگی حمایت کنند اما کارهای فرهنگی 

باید متکی بر کمک های مردمی باشد.
آیت الله سید محمد سعیدی ظهر روز یکشنبه  در دیدار جمعی از فعالان فرهنگی 
شهرستان های ایلام که در سالن محراب انجام شد، با اشاره به اینکه تلاوت آیات الهی 
توسط مردم یکی از مهم ترین رسالت های پیامبر اسلام)ص( بوده است، اظهار کرد: این 
تلاوت باید مردم را از نظر روحی و اخلاقی پاکیزه کند به همین علت رسول خدا)ص( 

مأمور به تبیین مطالبات و رهنمودهای قرآن بودند.
وی با بیان اینکه عمل به آموزه های دینی کار هر فردی نیست، اضافه کرد: عمل به 
روح دین با تفقه حاصل می شود، هر فردی که عمق دین را متوجه شود حکیم خواهد 

بود اما اگر نتواند به درک لازم برسد مقابل دین ایستادگی خواهد کرد.
تولیت حرم حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها بر لزوم تبعیت طلاب و فعالان 
فرهنگی از علما و مراجع تاکید کرد و گفت: قشر جوان و نوجوان ظرفیت بسیاری دارند 

که استفاده از ظرفیت آن ها در عرصه فرهنگی نتایج مثبتی را به دنبال خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه رهبر انقلاب اسلامی نیز از مسؤولان بی تفاوت گلایه مند هستند، 
عنوان کرد: هر چند مسؤولان باید در چارچوب اختیارات و امکانات از فعالیت های 

فرهنگی حمایت کنند اما کارهای فرهنگی باید متکی بر کمک های مردمی باشد.
آیت الله سعیدی با تاکید بر اینکه فعالان فرهنگی باید از گستردگی بی رویه و پراکندی 
پرهیز کنند، مطرح کرد: استفاده از عنصر نظارت و داشتن چارچوب مشخص برای 

فعالیت می تواند موجب افزایش نتایج مثبت کار فرهنگی شود.

معاون استاندار قم: 

سطحکشتگلخانههایقمتا۵۰هکتار
توسعهمییابد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قم با اشاره به وجود ۲۷ هکتار گلخانه در این 
استان گفت: مساحت گلخانه های قم تا ۵۰ هکتار افزایش پیدا می کند. 

مهرداد غضنفری روز یکشنبه در چهاردهمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید قم در اردوگاه کوثر شهر دستجرد این استان اظهار داشت: تحقق این امر با توجه 
به وضعیت منابع آبی موجود در استان و ضرورت کاهش مصرف آب دور از دست نیست 
و با چندین برابر شدن تولیدهای کشاورزی ظرفیت های اقتصادی خوبی را خواهیم 
داشت  . وی کشت گلخانه ای را یکی از کارهای موثر در جهت استفاده درست از منابع 
و افزایش تولید دانست و افزود: خوشبختانه بر اساس اعلام مدیران واحدهای گلخانه ای 
استان، استفاده از روش گلخانه ای نسبت به کشت به روش باز صرفه جویی ۲۰ برابری 

منابع آب و پنج برابری تولید را موجب شده است.
غضنفری همچنین استفاده بهینه از منابع را در راستای اقتصاد مقاومتی برشمرد و 
گفت: بسته های حمایتی موجود در استان در این جهت به خوبی به کار گرفته می 
شود، از این رو از مردم ساکن در مناطق روستایی درخواست می کنیم، روش گلخانه 
ای را در اولویت فعالیت های کشاورزی خود قرار دهند، چون برای این منظور تسهیلات 

بانکی کم بهره در دسترس است.
وی یادآور شد: محصول هایی که از طریق کشت یاد شده تولید می شود به لحاظ 

ارگانیک بودن تضمین کننده سلامت است.
غضنفری با اشاره به رویکرد واحدهای گلخانه ای قم به تکمیل زنجیره تولید و موافق 
بودن استانداری با این موضوع افزود: بدون تکمیل زنجیره تولید ارزش افزوده نیز ایجاد 
نخواهد شد و به همین علت به تولید کنندگان توصیه می شود در ارایه طرح ها به این 
نکته توجه کنند، چراکه برخی از بسته های حمایتی محدودیت هایی دارد و در صورت 

یک بار استفاده از آن، استفاده مجدد مشکلاتی را به همراه خواهد داشت.
معاون استاندار قم اضافه کرد: به دنبال ایجاد زنجیره تولید در بخش کشاورزی هستیم 
تا متعاقب کشت گلخانه ای، صنایع تبدیلی، فرآوری و بسته بندی را نیز داشته باشیم و 
با رویکرد صادرات محوری، مساله ارزش افزوده و تولید اقتصادی را پیگیری می کنیم.

وی با تاکید بر ضرورت اتخاذ یک رویکرد جدی به بخش کشاورزی افزود: برغم آنکه 
اولویت استان برای توسعه، بخش گردشگری است، این به معنای رها کردن سایر 
بخش ها اعم از صنعت و کشاورزی نیست و اگر ظرفیت کشت گلخانه های استان 
به ۱۰۰هکتار برسد، به طور حتم تامین نیازهای غذایی چند استان کشور امکان پذیر 

است.
* 65 هکتار گلخانه در قم ایجاد می شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم نیز در بخشی از این جلسه طی سخنانی 
گفت: سیاست ما توسعه کشت گلخانه ای و افزایش تولید محصولات گلخانه ای است 

که در همین راستا اقدامات بسیار خوبی در استان انجام شده است.
محمد رضا طلایی با تاکید بر اینکه در نظر داریم طی یک برنامه زمان بندی شده 
تولیدات گلخانه ای استان را به دو برابر برسانیم، اظهار داشت: در حال حاضر حدود ۳۰ 
هکتار گلخانه در استان قم وجود دارد و در نظر داریم در قالب برنامه توسعه روستایی که 
از اسفندماه سال گذشته شروع شد، حدود ۶۵ هکتار گلخانه در استان قم ایجاد نمائیم.

گفتنی است، در این جلسه که تعدادی از مدیران استان و اعضای ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید حضور داشتند، مشکلات و موانع پیش روی واحدهای گلخانه ای استان از 
سوی رئیس سازمان جهاد کشاورزی و تعدادی از تولید کنندگان این بخش مطرح و در 

خصوص رفع این موانع و مشکلات تصمیمات لازم اتخاذ شد.

استاندار قم تاکید کرد

لزومآگاهيبخشيعمومیدرخصوصبهینه
سازیمصرفانرژی

استاندار قم، افزایش آگاهي مردم در زمینه ي مصرف انرژي را امري ضروري دانست  
گفت : بخش قابل توجهي از هدررفت منابع انرژي ناشي از عدم آگاهي نسبت به نحوه 

ي مصرف است.
 سید مهدي صادقي استاندار قم صبح روزیکشنبه  از تجهیزات، زیرساختها و انبار 
شرکت گاز قم بازدید نمود و سپس با حضور در شرکت گاز استان قم از میز خدمت 
و نیز روند ارائه ي خدمات به مشترکین این شرکت بازدید کرد.صادقي در حاشیه این 
بازدید و در جلسه اي با مدیران شرکت گاز قم، با اشاره به زحمات پرسنل این اداره براي 
توزیع پایدار انرژي گاز شهري اظهار کرد: گاها مردم از این تلاشها که نتایج آن راحتي 
و آسایش ایشان است مطلع نیستند که اطلاع رساني در این زمینه مي تواند موجب 
افزایش رضایتمندي مردم نسبت به خدمات دولت شود.نماینده عالي دولت در استان 
در ادامه با بیان اینکه ایران یکي از کشورها با بیشترین منابع گاز در جهان است افزود: 
همین مسئله موجب شده است تا قدر این نعمت خدادادي را ندانیم و میانگین مصرف  
در سطح کشور بالا باشد.وي افزایش آگاهي مردم در زمینه ي مصرف انرژي را امري 
ضروري دانست و خاطرنشان کرد: بخش قابل توجهي از هدررفت منابع انرژي ناشي 
از عدم آگاهي نسبت به نحوه ي مصرف است.صادقي همچنین بحث راه اندازي میز 
خدمت در ادارات استان از جمله شرکت گاز را مورد توجه قرار داد و با اشاره به ابلاغ 
رئیس جمهوري در این رابطه گفت: برآیند این کار باید افزایش رضایتمندي مردم و 

مراجعین به دستگاه هاي دولتي باشد.

رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای اسلامی شهر قم:

کاهشدرآمدهایشهردارینگرانکنندهاست
رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای اسلامی شهر قم گفت: چالش اصلی شهرداری 
قم در حال حاضر کاهش نگران کننده درآمدهاست و حل عقب ماندگی های متراکم 
شهری باوجود بودجه اندک شهرداری و کاهش مستمر درآمدهای این نهاد قابل حل 

نیست. 
مجید اخوان با اشاره به راهبردهای اساسی شورای شهر قم در برنامه ریزی های مختلف 
شهری اظهار داشت: برنامه چشم انداز ۵ ساله شهرداری و افق ۲۰ ساله دو راهبرد 
اساسی شهر قم بوده که بودجه سالانه شهرداری به صورت برشی از این دو سیاست 

کلان تصویب و ابلاغ می شود.
وی با اشاره به بررسی مسائل به مشکلات مربوط به تعرفه عوارض شهرداری گفت: 
بسیاری از مشکلات مربوطه به پروانه های ساختمانی، مشکلات و اختلافات مربوطه 
کمیسیون  در  که  بوده  مسائلی  مهم ترین  از  مردمی  نامه های  و  عوارض  تعرفه  به 
برنامه وبودجه شورای شهر قم بررسی می شود. رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای 
شهر قم چاره اندیشی های صورت گرفته برای راه اندازی خط یک و دو مترو قم  را مدنظر 
قرار داد و عنوان کرد: مجوز انتشار اوراق مشارکت برای قطار شهری قم به میزان ۳۰۰ 
میلیارد تومان و اجازه دریافت فاینانس ۲۰ میلیون یورویی برای خط دو قطار شهری قم 

از فعالیت های مهم انجام شده در ۱۰ ماه گذشته بوده است.
وی کاهش درآمدهای شهرداری در ماه های گذشته را مورد توجه قرار داد و تأکید 
کرد: رکود و مشکلات اقتصادی سبب شده تا عوارض و درآمدهای شهرداری از محل 

صدور پروانه های ساختمانی به شدت کاهش پیدا کند.
درآمدهای  داد:  ادامه  قم  شهر  اسلامی  شورای  برنامه وبودجه  کمیسیون  رئیس 
شهرداری در بخش ارزش افزوده با سیاست های جدید دولت و مجلس شورای اسلامی 
به شدت تحت تأثیر قرارگرفته و در آستانه ورود به یک مرحله سخت و دشوار برای 

شهرداری و شورای شهر قرارگرفته است.
اخوان با اشاره به نتایج حاصل از کاهش کم سابقه درآمدهای شهرداری ابراز کرد: چالش 
اصلی شهرداری قم در حال حاضر کاهش نگران کننده درآمدهاست که سبب می شود 
خدمات روزمره شهرداری نیز دچار چالش و نارسایی شود و حل عقب ماندگی های 
متراکم شهری باوجود بودجه اندک شهرداری و کاهش مستمر درآمدهای این نهاد 

قابل حل نیست.

مسئول اردویی، راهیان نور و گردشگری سپاه قم :

پنجهزارتنازقمبهمناطقعملیاتیغربکشور
اعزاممیشوند

مسئول اردویی، راهیان نور و گردشگری سپاه امام علی بن ابی طالب)ع( قم گفت: 
از بیستم تیرماه جاری اعزام کاروان های راهیان نور از این استان به مناطق عملیاتی 
شمال غرب و غرب کشور به مدت ۲۵ روز صورت می گیرد و در این راستا پنج هزار 

تن از محل جانفشانی های رزمندگان اسلام بازدید می کنند. 
سرهنگ پاسدار ابوالفضل قدیریبیان کرد: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، 
روزانه ۲۰۰ تن با استفاده از چهار دستگاه اتوبوس در قالب کاروان های راهیان نور به 
مناطق عملیاتی غرب و شمال غرب کشور اعزام می شوند و مدت حضور هر کاروان 
در مناطق یاد شده، چهار روز است. وی افزود: راهیان نور شمال غرب و غرب کشور بر 
اساس سخن رهبر معظم انقلاب، حضور در مناطق مجاهدت های خاموش است، در 
این نقطه از ایران، حماسه های بزرگی رخ داده و خون های بسیاری تقدیم اسلام شده 
است. وی با اشاره به این که ثبت نام برای حضور علاقه مندان در این برنامه فرهنگی 
توسط تمام رده های بسیج استان انجام می گیرد، بیان کرد: سپاه امام علی بن ابی 
طالب )ع( قم سه سال است که برای برگزاری راهیان نور شمال غرب و غرب کشور 
تلاش می کند، مناطقی که در این راهیان نور برای بازدید علاقه مندان انتخاب می 
شود، بیشتر نقاط مرزی کشور است که حساسیت های امنیتی خود را دارد اما مردم 
پرشور در این برنامه فرهنگی شرکت می کنند. وی ادامه داد:امسال سومین سالی است 
که برنامه ریزی ها برای حضور زائران و مشتاقان در این مناطق توسط سپاه امام علی 
بن ابی طالب )ع( صورت می گیرد و افراد به صورت خانوادگی و فردی در آن شرکت 
می نمایند. قدیری گفت: هدف اصلی از اجرای این برنامه را زنده نگاه داشتن نام و 
یاد شهدا و جانفشانی هایی است که در راه دفاع از ارزش های اسلامی انجام دادند. 
وی افزود: انتقال فرهنگ ایثار و شهادت، هدف دیگری است که در جریان برگزاری 
اردوهای راهیان نور دنبال می شود و در این سال ها مورد توجه جوانان قرار گرفته 
است. وی ادامه داد: حضور در یادمان شهید امینی شهر مهاباد، بازدید از یادمان شهید 
محمد بروجردی در مسیر پیرانشهر و منطقه حاج عمران، حضور در یادمان شهید ناصر 
کاظمی و شهر سردشت، بازدید از منطقه عملیاتی بوالحسن در مسیر بانه، حضور در 
یادمان شهدای مظلوم سیران بند، شرکت در رزمایش رزمی فرهنگی شهر سنندج و 
بازدید از موزه دفاع مقدس شهر همدان از جمله برنامه های کاروان های راهیان نور 
اعزامی از قم به مناطق عملیاتی شمال غرب و غرب کشور است. قدیری گفت: برگزاری 
مراسم شبی با شهدا و روایتگری رشادت های رزمندگان اسلام در دوران دفاع مقدس 
از جمله برنامه های ویژه ای است که هر شب برای زائران راهیان نور شمال غرب و 
غرب کشور صورت می پذیرد. وی بیان کرد: همچنین حضور در منطقه »دارساوین« 
یادمان و محل شهادت سردار شهید مهدی زین الدین و روایتگری رشادت های این 
فرمانده رشید اسلام از جمله برنامه های خاصی است که زائران راهیان نور در آن 
شرکت می کنند. شهید مهدی زین  الدین در ۱۸ مهرماه سال ۱۳۳۸ هجری شمسی، 
در خانواده ای مذهبی در شهر تهران متولد شد. با آغاز جنگ تحمیلی و رشادت  های 
فراوانی که شهید زین  الدین از خود نشان داد باعث شد تا فرماندهان مسئولیت  های 
حساس و کلیدی را به او واگذار کنند. بدین ترتیب، شهید زین  الدین به عنوان مسئول 
شناسایی یگان  ها و پس از آن به عنوان مسئول اطلاعات عملیات سپاه دزفول و سپس 
مسئول اطلاعات عملیات محورهای سوسنگرد انتخاب شد.او در عملیات بیت المقدس 
و آزادسازی خرمشهر، مسئولیت اطلاعات عملیات قرارگاه نصر را پذیرفت و در عملیات 
رمضان، به سرپرستی تیپ ۱۷ علی ابن ابی طالب قم و سرانجام به فرماندهی لشکر ۱۷ 
سپاه امام علی  بن  ابی  طالب)ع( قم منصوب شد. در آبان سال ۱۳۶۳ شهید مهدی زین 
 الدین فرمانده لشکر ۱۷ سپاه امام علی بن ابی طالب در دوران دفاع مقدس به همراه 
برادرش مجید )که مسئول اطلاعات و عملیات تیپ ۲ لشکر علی بن ابیطالب)ع( بود( 
جهت شناسایی منطقه عملیاتی از کرمانشاه به سمت سردشت درحال حرکت بودند 
که در درگیری با نیروهای ضد انقلاب به شهادت رسیدند. سالانه حدود ۲۰ هزار تن 
از مردم قم در مقاطع مختلف سال در قالب اردوهای راهیان نور به مناطق عملیاتی 

جنوب، غرب و شمال غرب کشور اعزام می شوند.

فرماندارقم: 

هیچروستاییازبخشمرکزیقمبدونآب
نمیماند

فرماندار قم گفت: با لوله کشی آب شیرین به روستاهای بخش مرکزی قم هیچ 
روستایی از این بخش بدون آب نمی ماند. 

رضا سیار روز یکشنبه در آیین تکریم بخشدار سابق مرکزی قم و معارفه بخشدار 
جدید این بخش، اظهار داشت: خط لوله کشی با هماهنگی دستگاه های مربوطه درحال 
اجراست که امیدواریم با اقدام های صورت گرفته، روستای چشمه شور از بخش مرکزی 
نیز از آب شیرین بهره مند شود. وی افزود: سال گذشته حفاری جهت تامین آب شرب 
برای روستای چشمه شور صورت گرفت که حدود پنج میلیارد ریال هزینه دربرداشت، 
ولی آب به دست آمده شیرین نبود، از این رو تنها حل این مساله اجرای خط لوله کشی 
آب بود. بخش مرکزی قم در ۱۰ کیلومتری شمال قم واقع شده و دارای ۲ دهستان 
قمرود و قنوات است.  فرماندار قم ادامه داد: همچنین سایر طرح های گازرسانی و برق 
رسانی به روستاها با جدیت در حال پیگیری است. وی دربخش دیگری از سخنان خود با 
بیان این که استکبار جهانی در جنگی نابرابر و ناعادلانه توان اقتصادی کشورمان را مورد 
هجمه قرار داده است گفت: آمریکا با دلارهای عربستان به جنگ با کشور ایران آمده 
است و در این شرایط همه مسئولان و مردم موظف هستند با ایجاد بسترهای مناسب 
این توطئه را خنثی نمایند.  وی تاکید کرد: همه باید با بصیرت تابع رهبر معظم انقلاب 
اسلامی باشیم و هجمه های فرهنگی دشمنان در فضای مجازی و جنگ اقتصادی را 
خنثی کنیم. سیار افزود:دراین شرایطط همه باید با ایجاد زمینه های اشتغال، تولید و 
نشاط اجتماعی، امید را در جامعه زنده کنیم. وی همچنین بااشاره به استفاده از جذب 
سرمایه گذاران و کارآفرینان گفت: یکی از رویکردهای مهم اشتغال جوانان به خصوص 
در روستاها جذب سرمایه گذاران در بخش های مختلف تولیدی و صنعتی است که باید 
در این حوزه دهیاران و اعضاهای شوراهای اسلامی روستا ها فعال شوند. فرماندار قم 
گفت: در روستاها باید با استفاده از تسهیلات ارزان قیمت طرح های مهم تولیدی با هدف 
اشتغال زایی در قالب کارگاه های کوچک و بزرگ فراهم شود تا جوانان از این ظرفیت ها 
استفاده کنند. وی ادامه داد:همچنین باید آموزش ها درروستاها با رویکرد مهارت آموزی 
و فنی و حرفه ای ارائه شود تا به مرحله عملیاتی و بازار کار برسد، چراکه مهارت آموزی 
در میان جوانان روستایی می تواند زمینه اشتغال را فراهم بیاورد. وی در بخش دیگری 
از سخنان خویش به موضوع درآمدزایی پایدار در شوراهای اسلامی روستاها تاکید کرد و 
گفت: شوراهای اسلامی روستاها باید از طریق قانونی به درآمد زایی ثابت و پایدار دست 
پیدا کنند. وی خاطرنشان کرد: همه متولیان در روستاها باید مهم ترین محور فعالیت های 
خود را اشتغال پایدار در روستاها قرار دهند و به موضوع اشتغال روستایی توجه ویژه داشته 
باشند. آیین تکریم احمد فرج اللهی و معارفه سید داود حاجی حسینی بخشدار جدید 
بخش مرکزی در تالار معصومیه فرمانداری این شهر برگزار شد. پیش از این انتصاب، حاج 

حسینی بخشدار خلجستان بود.

تاج الدین نماینده مردم اصفهان:

میدانمرکزیمیوهوترهبارشهرداری
اصفهانتوسعهیابد

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: راه اندازی میدان مرکزی میوه 
و تره بار توسط سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری 
اصفهان اتفاق مبارکی است و باید طرح های توسعه در آن اجرایی شود.  ناهید تاج الدین 
در حاشیه بازدید از میدان مرکزی میوه و تره بار شهرداری اصفهان اظهارکرد: خوشبختانه 
میزان رضایت مندی فعالان بازار میوه و تره بار از راه اندازی این میدان قابل توجه است. به 
غیر از افرادی که از شهر اصفهان برای بارگیری میوه و سبزیجات به میدان مرکزی میوه و 
تره بار شهرداری اصفهان مراجعه می کنند، افرادی نیز از شهرهای اطراف برای خرید به این 
میدان مراجعه دارند و این اتفاق حکایت از خصلت های خوب و رعایت انصاف اصفهانی ها 
دارد.  نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی جایگاه میدان مرکزی میوه و تره بار 
شهرداری اصفهان در اقتصاد شهری را بالا و قابل توجه خواند و تصریح کرد: در این میدان 
محصولات به صورت مستقیم از کشاورزان خریداری و بدون واسطه تحویل کسبه و حتی 
شهروندانی که برای خریدهای خرد مراجعه کرده اند، می شود که این فرایند در کنترل و 
کاهش قیمت ها بسیار تاثیرگذار است.  وی ادامه داد: راه اندازی میدان مرکزی میوه و تره 
بار توسط سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان 
اتفاق مبارکی است و باید طرح های توسعه در آن اجرایی شود.  تاج الدین با بیان اینکه 
در میدان مرکزی میوه و تره بار شهرداری اصفهان خدمات در کنار هم جمع و به عموم 
ارایه می شود، خاطرنشان کرد: در این میدان تمام نکات بهداشتی رعایت شده، البته برخی 
نواقص و مشکلات نیز وجود دارد که ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

شهرداری اصفهان در صدد پیگیری و رفع آنها برآمده است.

هدف ازدواج آرامش دو نفر است

ازدواج درمانگاه نیست
فرایند شناخت کامل همسر و هم زبانی و تفاهم 
با او پروسه ای طولانی دارد و مراحل تکمیلی آن 
در ایام پس از ازدواج بین ۶ ماه تا ۳ سال پس 
از ازدواج وتشکیل خانواده اتفاق می افتد. ازدواج 
با برخی افراد ریسک بسیار زیادی دارد و از آغاز 
آشنایی قابل پیش بینی است و صرف ابراز علاقه، 
چیزی را عوض نمی کند. این گونه ازدواج ها در 
تمام موارد به شکست اعم از طلاق و جدایی و 

سردی روابط و... منجر می شود.
در سال های اخیر یکی از چهره های صاحب نام 
و نظر در موضوعات اجتماعی و از جمله ازدواج، 

حجت الاسلام و المسلمین مرادی بوده است.
از محافل عمومی در گعده های  بیش  وی که 
اجتماعی حضور  و محفل های خودمانی  جوانی 
نظرات  با  توانسته  اخیر  سال های  در  می یابد، 
متفاوت و به روز خود نظر بسیاری را به خود جلب 
کند. این روحانی از سویی در رسانه ها نیز به راحتی 
و بدون تشریفات حضور می یابد و تلاش می کند 
راهی برای شناساندن نظر واقعی دین به جوانان 
نشان دهد. آنچه در پی می آید، نگاهی گذرا به 
خصوص  در  مرادی  حجت الاسلام  دیدگاه های 

ازدواج و موضوعات مربوط به آن است.
چشم باز انتخاب کن!

یکی از پرسش های اساسی در خصوص مسأله 
ازدواج، نوع نگاه ها به این پدیده است. در ابتدای 
امر باید این نکته مطرح شود که راه درست و قابل 
اطمینان برای رسیدن به یک ازدواج موفق و سالم 
چیست و چطور می شود به این راه دست یافت؟ 
انتخاب آگاهانه و دور از هیجانات، تنها راه درست 
و قابل اطمینان برای رسیدن به یک ازدواج موفق 
و زندگی عاشقانه است. اگر کسی به قصد رسیدن 
به ازدواج موفق و عاشقانه، از راه انتخاب آگاهانه 
و خردمندانه حرکت کند و خدای نکرده به هر 
علتی قبل یا بعد از ازدواج، متحمل رنجی شود، در 
پیشگاه خدا معذور و مغفور است ان شاءالله، وگرنه 
هم کامش تلخ شده و هم باید به خدای متعال 

بابت تلخ کامی هایش پاسخ دهد.
شناخت همسر زمان بر است

فرایند شناخت کامل همسر و هم زبانی و تفاهم 
با او پروسه ای طولانی دارد و مراحل تکمیلی آن 
در ایام پس از ازدواج بین ۶ ماه تا ۳ سال پس 
از ازدواج وتشکیل خانواده اتفاق می افتد. ازدواج 
با برخی افراد ریسک بسیار زیادی دارد و از آغاز 
آشنایی قابل پیش بینی است و صرف ابراز علاقه، 
چیزی را عوض نمی کند. این گونه ازدواج ها در 
تمام موارد به شکست اعم از طلاق و جدایی و 
سردی روابط و... منجر می شود. راهکار عاقلانه و 
مطمئن حذف انتخاب های نادرست است. بسیاری 
از طلاق ها قبل از انتخاب همسر قابل پیش بینی 
است یعنی ما می توانیم تشخیص دهیم این دختر 
و پسر اگر ازدواج کنند ازدواج موفقی ندارند. یکی 
از خردمندانه ترین راه ها این است که بچه های ما 
انتخاب همسر را یاد بگیرند. انتخاب درست همسر 

هم ملزوماتی دارد.
سبک زندگی مومنانه یا مهریه نجومی؟

سبک زندگی در تعریف ایرانی اش یعنی روش 
در  جاهلانه  عمل  و  نگاه  امروز  مومنانه.  زندگی 
برخی از روش های زندگی ما نمود پیدا می کند. 
متأسفانه برخی از رفتارهای فردی و اجتماعی ما 
از روی جاهلیت است و شبیه به رفتارهای اهالی 
از  سرزمین های گذشته مثل قبیله قریش قبل 
اسلام. درآن روزگار مردم به دارایی هایشان تفاخر 
وجود  فروشی  فخر  جنگ  نیز  حالا  می کردند، 
دارد. این یعنی زندگی جاهلانه. اینکه عروسی ما 
باشکوه تر باشد یا هدایایی که می دهیم بزرگ تر 
باشد یا مباهات به دارایی هایمان، همه نشان از 

جاهلیت ما دارد.

ازدواج درمانگاه نیست
کسی  با  هدایت  یا  و  درمان  اصلاح،  قصد  به 
ازدواج درمانگاه  نکنید  فراموش  نکنید! و  ازدواج 
نیست. چشمتان را خوب باز کنید ببینید آیا با 
همین خواستگارتان بدون هیچ تغییر و اصلاحی 
مالی اش  و  علمی  وضع  عقایدش،  رفتارش،  در 
می توانید زندگی کنید یا نه؟ و بر مبنای همین 

الان، کاملا واقع بینانه، تصمیم بگیرید.
ازدواج مددکاری نیست!

دخترم، پسرم! آیا یک دختر خوب و مومن و سربه 
راه، باید ازدواج کند تا قربانی شود؟! زخم روی زخم 
بخورد و صبوری کند؟! دخترم! تو ازدواج نمی کنی 
که قربانی شوی، زخم بخوری و منتظر زخم های 
بعدی باشی، نباید در مرحله انتخاب همسر و قبل 
از عقد! ترحم کنی، نباید تصمیمت این باشد که 
نقش پدر یا مادر را برای شوهر آینده ات ایفا کنی. 
ازدواج؛ مددکاری نیست! ازدواج؛ هدفش آرامش 
است؛ آرامش دو نفر! نه فدا شدن و نابودی تو برای 

آرامش دیگری.
تفاهم کجای کار است؟

انتخاب همسر به یک مجموعه ای از مهارت ها نیاز 
دارد به طور مثال فرد قبل از انتخاب همسر باید 
بدبین باشد. وقتی انتخاب همسر انجام شد. تعامل 
و تفاهم. بعداز عروسی باید کاملا خوش بینی حاکم 
باشد. خودخواهی برود، فداکاری جایگزین آن شود. 
زیرا توجه به مسائل خودم جایش قبل از ازدواج 
است. بچه ها قبل از انتخاب همسر کاملا ایثارگر 
هستند اما بعد از انتخاب همسر می پرسند پس 
اشتباهی  برداشت  ازدواج  از  برخی  چی؟  خودم 
دارند مثلا پسرشان فردی شرور است می گویند 
زن می گیرد خوب می شود. ازدواج که برای خوب 
شدن پسر تو نیست. می رود ازدواج می کند اوضاع 
بد تر هم می شود. اصلا دختر مردم چه گناهی 
کرده است که باید تربیت بچه تو را تغییر دهد. او را 

باید برد پیش مشاور و روحانی مسجد.
دور کدام مرد ها را خط بکشیم؟

رو  نرخ  و  نگران کننده طلاق  آمارهای  از  باید 
به رشد آن و سایر مشکلات ازدواج نا امید نشویم 
و به جای انفعال، هر یک از ما با عزمی راسخ و 
همتی مضاعف به سوی تلاش و مجاهدت علمی و 
فرهنگی گام برداریم و به قدر وسع بکوشیم. اینکه 

خانواده ها پس انداز ۲۰ ساله شان را برای مخارج 
دختر  است.  اشتباه  می کنند،  خرج  پسرانشان 
خانم ها باید گوشه ذهنشان این را به یاد بسپارند 
که هر پسری گزینه مناسب برای ازدواج نیست، 

حتی اگر عاشق سینه چاکتان باشد.
از سر ترحم، پُز دادن، حالگیری و یا رقابت و 
کِنف کردن دیگری با کسی ازدواج نکنید! متاسفانه 
زمینه بروز این جنس رفتارهای کودکانه در بین 
جوانان ما کم نیست و باید به این نکته توجه شود. 
نکته دیگر اینکه از سر عجز، فرار و یا با تئوری از 
این ستون تا اون ستون فرجی است ازدواج نکنید! 
دست آخر هم اینکه در امر ازدواج استخاره نکنید 

و به عقلتان رجوع کنید.
پیشنهاد کاربردی حجت الاسلام مرادی این است 
که هر کسی، در مواقع خاص و حساس زندگی 
خود مثلا قبل از تصمیم های مهم، خلوتی کند و 
یا با یک مشاور خردمند، انتخاب ها و آرزو هایش را 
بررسی و تحلیل کند. به ویژه با توجه به تاریخ تولید 
آن ها. شاید زمانی که آرزو کرده، یا تصمیم گرفته 
و یا انتخاب کرده، آن انتخاب، کودکانه و یا خشم 
گینانه و یا ناآگاهانه و... خلاصه تحت تاثیر هیجان 
بوده، ولی خودش می تواند از سر شعور و آگاهی 
تاریخ انقضای آن را تعیین کند چون بعضی از 
آرزو ها، هدف ها و انتخاب های تاریخ گذشته حتما 
خطرشان از مصرف شیر و شکلات تاریخ گذشته 
بیشتر است! دختر و پسر در مراحل ابتدایی باید 
برای شناخت نکاتی را رعایت کنند. آن گونه که 
شهاب مرادی پیشنهاد می کند، هر دو طرف ازدواج 
باید هیجاناتشان را بشناسند که نمی شناسند. باید 
روش مدیریت هیجاناتشان را بلد باشند که بلد 
نیستند. بزرگ تر هایشان نیز بلد نیستند. جوان ها 
قبل و بعد از ازدواج باید مهارت های یک زندگی 
سالم را یاد بگیرند. البته بخشی از این موضوع 
مربوط به نظام آموزشی است اما بسیار پیش آمده 
دختری با پسری حرف می زند. احساس می کند 
نیست.  و حیا  عفاف  با  آمیخته  او  با  پسر  رفتار 
ناراحت می شود، می ترسد کسی آن ها را ببیند. 
همین حس و استرس سبب می شود ضربان قلبش 
تند بزند و یا خجالت بکشد که نکند دیگران از این 
نگاه و حرف من دچار برداشت اشتباه شوند. این 

تند زدن ضربان قلب به عشق تعبیر می شود.

طلاق به عنوان بحرانی اجتماعی، بنیان جامعه را به خطر می اندازد و زمینه ساز 
آسیب هایی گوناگون می شود. در این میان رشد صعودی نمودار طلاق در سال های 
اخیر ضرورت اجرای برنامه  های کاربردی برای ارتقای مهارت های زندگی افراد را 
گوشزد می کند تا اینگونه از روند رو به رشد گسترش این معضل جلوگیری کرد و 

سبب پویایی و نشاط اجتماع شد. 
طلاق در زمره غم انگیزترین پدیده های اجتماعی محسوب می شود که نمود 
عینی بحران در خانواده ها است زیرا به عنوان بستری آسیب ساز علاوه بر لطمه 
عاطفی به زن و مرد و ایجاد زیان احساسی به خانواده ها آثار منفی مانند انحراف، 
اختلاف و کج روی در فرزندان و ... ایجاد می کند. بدین شکل این پدیده را نمی 
توان مساله ای فردی دانست بلکه به عنوان معضلی اجتماعی افراد مختلف خانواده 
به ویژه فرزندان را با آثار سویی همراه می سازد.  پژوهشگران زیادی در دهه های 
گذشته بر روی پدیده طلاق کار کرده اند؛ موضوعی که برخی از افزایش آن دچار 
ترس و واهمه شده اند و عده ای معتقدند به دلیل افزایش جمعیت سنین ۲۵ تا 
۳۵ سال این پدیده افزایش یافته است و افزایش طلاق را ناشی از ساختار جمعیت 
کشور می دانند. هر چند تغییر نگرش افراد نسبت به طلاق، ازدواج های احساسی، 
پایین آمدن آستانه تحمل افراد و جایگزین کردن طلاق به عنوان نخستین راه حل، 

نرخ این پدیده را بالا برده است.
مطالعه و پژوهش یک دهه گذشته در حوزه ازدواج و طلاق و نگاهی به دوام 
زندگی  های مشترک نشان می دهد خانواده ایرانی که روزگاری اصیل ترین ساختار 

اجتماعی در جامعه بود امروزه در معرض بحران طلاق قرار دارد. 
گسترش این معضل در جامعه باعث شد تا پژوهشگر گروه اطلاع رسانی ایرنا 
برای آسیب شناسی آن »امیرمحمود حریرچی« جامعه شناس و عضو هیات علمی 

دانشگاه علامه طباطبایی به گفت وگو بپردازد.
*نقش عوامل مختلف در طلاق 

مولفه های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نقش مهمی در افزایش طلاق دارند که 
در طبقه های مختلف جامعه این عوامل به شیوه های مختلف خودنمایی می کند؛ 
یعنی نمی توان یک عامل را مختص رواج طلاق در تمامی قشرهای جامعه قلمداد 
کرد در صورتی که در بخش متوسط و پایین اجتماع، مسایل اقتصادی تاثیرگذار 
هستند و در طبقه مرفه جامعه عوامل دیگری موثرند. طلاق بیشترین آسیب را 
متوجه کودکان می کند و آنان پس از جدایی والدین دچار ناراحتی های روحی از 

جمله افسردگی و سرخوردگی می شوند. 
*دوام کوتاه مدت زندگی مشترک

با توجه به آمارها، نسبت طلاق به ازدواج زیاد شده است که عوامل مختلفی در آن 
تاثیر دارند. یکی از این علت ها کوتاه شدن دوره زندگی مشترک به شمار می رود به 
این صورت که میانگین طول زندگی مشترک در افرادی که طلاق می گیرند هشت 
سال شده است. در گذشته و جامعه سنتی توان تحمل افراد به ویژه زنان بسیار 
بالا بود و در شرایط دشوار نیز به زندگی مشترک ادامه می دادند و قادر به تحمل 
سختی های ناشی از آن بودند اما امروزه این ویژگی کمتر مشاهده می شود و زوج 
ها به جای شناخت از یکدیگر و همدلی توقع دارند که با تمام امکانات و هزینه ها 
زندگی خود را شروع کنند و اینگونه در ادامه زندگی با مشکل هایی روبرو می شوند 

که راهی به جز جدایی پیش روی خود نمی بینند.
*فضای مجازی و طلاق عاطفی

فضای مجازی در برخی مواقع پیامدهایی از جمله دور کردن افراد از یکدیگر، 
طلاق عاطفی، ایجاد اعتیاد روانی، به خطر افتادن امنیت شخصی، ایجاد روابط خارج 
از چارچوب مشخص، تزلزل محیط خانواده و کاهش روابط اجتماعی دارد. فضای 
مجازی باعث تشکیل خانواده  های دروغین برای فرد مجرد می شود و به  ظاهر 

نیازهای عاطفی شخص را برطرف می سازد. همچنین برای افراد متأهل فضایی 
معکوس را ایجاد می کند که همانند افراد مجرد رفتار می کند. در چنین شرایطی 
احساس مسوولیت در برابر خانواده ندارد و باعث ایجاد فاصله گرفتن اخلاق در 
جامعه می  شود. از این رو دوستی های نادرست و غیراخلاقی شکل می گیرد و 

زمینه ساز طلاق عاطفی خواهد شد. 
طلاق عاطفی به این معنی است که ۲ تن در زیر یک سقف با یکدیگر زندگی 
می کنند اما ارتباط عاطفی زوج ها به مرور زمان به حداقل می  رسد و پس از اینکه 
ارتباط عاطفی آنها کاهش یافت، امکان طلاق حقیقی وجود دارد. بنابراین طلاق 
عاطفی زمانی شکل می گیرد که توقع ها و نیازهای افراد با استفاده از شبکه های 
مجازی افزایش پیدا می کند و به  جای اینکه فرد عواطف و محبت را از همسر خود 
بدست بیاورد، از طریق فضای مجازی دریافت می کند. در چنین شرایطی زوج ها 
یکدیگر را برای مدتی تحمل و سپس با یکدیگر توافق می کنند که از هم جدا شوند.
بنابراین برای ایجاد زندگی بادوام میان زوج ها باید آموزش و مهارت های لازم 
کسب شود. از این رو یکی از راهکارهایی که می تواند در زندگی مشترک به کمک 

زوج ها بیاید مساله آموزش پیش از ازدواج است.
*کاهش طلاق با افزایش سواد همسرداری و مشورت با والدین 

طلاق علت های مختلفی دارد. از یک طرف در طبقه متوسط رو به پایین می  توان 
نام این موضوع را یک معامله گذاشت، به ویژه اینکه مردان سن بالا، دختران کم 
سن و سال را انتخاب می  کنند و برای تضمین آن مهریه های بالا قرار می دهند. 
این اتفاق در قسمت های حاشیه نشین افزایش یافته است اما در طبقه متوسط و 
بالا این پدیده بیشتر در میان دختران بالای ۳۰ سال اتفاق می افتد که در بیشتر 
آنها هم زندگی موفقی دارند زیرا زن از نظر مالی تامین می شود و محبت بیشتری 

هم دریافت می کند. 
سواد همسرداری و مسوولیت پذیری در جامعه کاهش پیدا کرده است. از این رو 
خانواده و نهادهای آموزشی باید این امر را بر عهده بگیرند و با آموزش صحیح افراد 
را برای زندگی آینده مهیا سازند. همچنین دختران و پسران جوان برای ازدواج، 
کمتر با والدین مشورت می کنند. از طرفی نیز والدین خود را از زندگی آنها کنار 
کشیده اند که این مساله باید با پادرمیانی و مشورت خانواده حل شود در چنین 

حالتی زندگی آنها کمتر به جدایی می انجامد. 
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